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J. t. VALSTYBIŲ KAREIVIAI OKUPAVO LIEGEBRITAI PERSIKĖLĖ PER ALBERTO KANALA, ŽYGIUOJA I RYTUS 
t !____________________________

Gen. Patton vadovaujamoji armija randa­
si tiktai 20 mylių nuo vokiečių sienos

VYR. ŠTABAS, rugs. 8 d. — J.A.Valstybių karo jėgos šian­
dien okupavo Liege, iki vokiečių sienos lieka tiktai 19 mylių,
paskelbė gen. Eisenhower.

VYR. ŠTABAS, rūgs. 8 d. 
— Britų divizijos šiandien su­
mušė vokiečius Alberto kanalo 
zonoj, persikėlė per kanalą ir 
pasistūmė pirmyn penkias my­
lias, paskelbė gen. Eisenhower 
štabas. Kitoje kanalo pusėje 
britai okupavo Bourg Leopold, 
išmušė nacius iš kelių stiprių 
pozicijų ir stumiasi į rytus.

Metz fronte gen. Patton va­
dovaujamos divizijos pasistūmė 

šiame amerikiečiųpirmyn keliose vietose, 
ruože amerikiečiai randasi tik­
tai dvidešimt mylių atstumoje 
nuo vokiečių sienos. Amerikie­
čiai buvo pasiekę Nancy mie­
stą, bet jie buvo priversti pa­
sitraukti, jie įsistiprino šalia 
Nancy.

Gen. Patch vadovaujama ar­
mija, kuri stumiasi į šiaurę iš 
pietų Prancūzijos, dabar ran­
dasi tiktai 50 mylių atstumoje 
nuo Belforto. Vokiečiai deda 
pastangas apginti kelią, kuriuo 
galėtų pasitraukti iš pietų, bet 
amerikiečiai juos naikina.

Gen. Hodges pirmoji armija 
šiandien okupavo Huy sur 
Meuse ir randasi tiktai 15 my­
lių atstumoje nuo Liege ir 25 
mylių atstumoje nuo Aacheno. 
Šiandien paskelbtame štabo pra­
nešime nusakyta tikroji fron­
to padėtis.BULGARIJA PALEIDO “PARLAMENTA” IR SĄJUNGININKU KARO BELAISVIUS

J.A.V., britų ir sovietų karo jėgos supa 
Balkanuose pasilikusius vokiečius

LONDONAS, rugs. 8 d.— 
Bulgarijos valdžia šiandien pa­
skelbė, kad ji paleido parlamen­
tą ir uždarė visas naciškas ar­
ba fašistines (tendencijas turin­
čias organizacijas.

šis parlamentas buvo sudary­
tas “prieš bulgarų liaudies va­
lią ir rėmė netikslią politiką”, 
sako oficialus pranešimas.

Bulgarijos valdžia deda pa­
stangas visai atsikratyti buvu­
sių valdžių politikos, sako pra­
nešėjai.

Pavarytas bulgarų štabo 
viršininkas

Sofijos radijo stotis šiandien 
paskelbė, jog atleistas nuo pa­
reigų gen. Philipov, bulgarų 
kariuomenės štabo viršininku.

Viršininko vietą užima gen. 
Yanchulev, kuris nepritarė fa­
šistinėms buvusios valdžios ten­
dencijoms.

Nežiūrint. į šiuos bulgarų val­
džios nutarimus, nežinia ar 
Maskva sutiko vesti taikos pa­
sitarimus su bulgarais, t --------v--------

Supa vokiečių jėgas
Balkanuose

----- v-----
LONDONAS, rugs. 8 d.— 

Tvirtinama, kad sovietų tankai 
veržiasi per Bulgariją ir ban­
do pasiekti Egėjaus jurą.

Sąjungininkų karo vadovybė, 
matydama didelę konfuziją vo­
kiečių itarpe, nieko neskelbė 
apie savo armiją. Laikraštinin­
kai ir nepamatuoti gandų sklei­
dėjai “okupavo- kelis miestus, 
prie kurių sąjungininkų karo 
jėgos nebuvo priartėjusios.

Pifmoji armija jau įsiveržė 
į Ardennes miškus. Tvirtinama, 
kad apie pusė šios srities jau 

kontrolėje; jie už­
ėmė Luette, St. Pierre ir Biev- 
re Vokiečiai labai smarkiai puo 
la gen. Patton, divizijas. Trečio­
ji armija buvo priversta aplei­
sti Porit-a-Mousson srityje til­
tą per Moselle upę.

ROMA, Italija, rugs. 8 d. — 
Iš pietų Prancūzijos besiver­
žiančios jėgos pasiekė Besam 
con, įvyko smarkių susirėmimų 
su bėgančia 19-ta vokiečių ar­
mija, paskelbė sąjungininkų 
štabas. Amerikos lakūnai, pa­
kilę iš naujai užimtų prancūzų 
aerodromų, vakar sunaikino 483 
vokiečių automobilius.

Kiekvieną dieną siaurėja tas 
tarpas, kuris yra pasilikęs tarp 
gen. Patton ir gen. Patch ar­
mijų. Vokiečiai labai atkakliai 
ginasi, bet sąjungininkai tiki­
si netolimoj ateityje susijung­
ti.

Kai jugoslavai patyrė, kad 
sąjungininkai iškėlė kareivių 
Adriatikos pakraščiuose, serbai 
sukilo prieš vokiečius.

Apskaičiuojama, kad Balka­
nuose dar itebėra apie 375,000 
vokiečių, kuriuos sąjungininkai 
yra pasiryžę apsupti, sunaikin­
ti ir nuginkluoti.

-------- v--------

Bulgarai paskelbė 
karą Vokietijai 

----- v ...
LONDONAS, rugs. 8 d.— 

Vakar oficialiai paskelbta, kad 
Bulgarija paskelbė karą Vokie­
tijai ir kovos eina visame kra­
šte.

šiandien sovietų valdžia pa­
reiškė, kad ji sutinkanti pasi­
rašyti paliaubas su Bulgarija. 
Rusai pareikalavo, kad visi vo­
kiečių ginklai, laivai ir karo 
medžiaga, kuri dabartiniu me­
tu randasi Bulgarijoj, butų ati­
duota rusams.

Tvirtinama, kad Varnoj yra 
aštuoni nacių narlaiviai.

-------- v--------
LONDONAS, rugs. 8 d.— 

Tvirtinama, kad naujoji bulga­
rų valdžia jau paskelbė karą 
Vokietijai, bet žinios oficialiai 
dar nepatvirtintos.

Iš Kairo ateinančios žinios 
sako, kad Serbijos pasienyje 
stovėję bulgarų pulkai jau ko-

N AUJIENU-AI'M h l’elei

Entuziastiška minia aplipo britų tankus Briuselyje, kai tas miestas liko iš­
laisvintas ir naciai išvyti.Bulgarij0^EWEY PRADĖJO RINKIMU KAMPANIJA,

gyventojai sukilo ir puola vo 
kiečių garnizonus.

------------v--------- -----

Vokiečiai evakuavo 
Pragą, sako lenkai 

------- v--------
LONDONAS, rugs. 8 d.— 

Lenkų informacijos biuras pra­
neša, kad vokiečių kariuomenė 
evakuavo visas Pragos apsau­
gos linijas. ;

Maskvos radijas tvirtina, kad 
sovietų karo jėgoms pavyko iš­
mušti nacius iš svarbių pozici­
jų Varšuvos šiaurėje.

Rusai randasi tiktai devynių 
mylių atstumo j nuo Lomžos.

----------- v-----------

Britai rūpinasi savo 
saugumu 

--------V---- ■■—
LONDONAS, rugs. 8 d. — 

Tvirtinama, kad britų valdžia 
yra susirupinusi savo krašto 
saugumu, ji yra pasiryžusi im­
tis labai griežtų priemonių.

Saugumas reikalauja tikrai 
draugiškos Prancūzijos, be to, 
jie nori būti tikri, kad priešas 
taip lengvai negalėtų okupuoti 
Olandijos ir Belgijos.

Iš minėtų valstybių robotai 
padarė britams didelių nuosto­
lių, panašus dalykai ateityje 
neprivalo pasikartoti, sako bri­
tai.

------------v-----------

Socialistai gavo di­
delę spaustuvę

------- V—----
PARYŽIUS, Prancūzija, rugs. 

8 d. — Prancūzų socialistų 
partijos dienraštis persikėlė į 
didžiausią spaustuvę, šiandien 
nukeltos “Le Matin” iškabos ir 
užkabintos naujos “Le Popu­
late” iškabos.

Leon Blum, “Le Populate” 
steigėjas ir vyriausias redakto­
rius, išvežtas į Vokietiją.

Anksčiau “Le Matin” buvo 
plačiai skaitomu laikraščiu, bet 
jis nepasirodė nuo tos dienos, 
kai vokiečiai pabėgo.

------------v------------

— Vokiečių karo jėgos eva­
kuoja Suomiją, sako švedai. 
Manoma, kad už savaitės Suo­
mijoj jau neliks vokiečių.

Britai Belgijoje SIUTAS J. V. LĖKTUVU PUOLĖ JAPONŲ KARO PRAMONE MANDŽIURIJOJ
C*

Amerikos karo laivai ir aviacija puola 
priešo karo centrus Palau salose

ŽADA PARUOŠTI DARBO BEDARBIAMS
Italijos fronte vokiečių tankai ir 

artilerija puola sąjungininkus
PHILADELPHIA, Pa., rugs. 

8 d. — Gubernatorius Thomas 
E. Dewey vakar pradėjo rinki­
minę kampaniją.

Pirmoje savo kalboje jis la­
bai smarkiai užsipuolė ant pre 
zidento RooseveTto administra­
cijos ir prižadėjo geriau tvar­
kyti reikalus, jeigu jis butų 
išrinktas. Demokratai bijo tai­
kos, bijo depresijos, todėl ir 
rengiasi laikyti vyrus kariuo­
menėje, sako Dewey.

Jis žadėjo parūpinti darbų 
ne tiktai paleistiems kariškiams, 
bet visiškai panaikinti bedar­
bę. Vietos gyventojai mažai do­
mėjosi Dewey kalba, klausyto­
jai salės neužpildė.

-------- v--------

Italijoj vokiečiai 
kontraatakuoja 

-------- V--------

ROMA, Italija, rugs. 8 d. — 
Rimini fronte aštuntoji armi­
ja išmušė vokiečius iš kelių po­
zicijų ir pasistūmė visą mylią 
pirmyn, šiandien paskelbė šta­
bas.

Kiek toliau nuo juros pakraš­
čių vokiečių tankai ir artileri­
ja labai .smarkiai atakavo bri­
tų pozicijas.

Sąjungininkai buvo priversti 
sulaikyti savo puolimą, kad ga­
lėtų atmušti puolančius vokie­
čius. Amerikiečiams lieka dvi 
mylios iki Pisto jos.

-------- v---------

Tūkstantis lėktuvų 
puolė Vokietiją 

----- v-----
LONDONAS, rugs. 8 d.— 

Ištisas tūkstantis sąjungininkų 
lėktuvų šiandien bombardavo 
vokiečių karo centrus vakarų

Giedras, šiltas.
Saulė teka — 6:25; leidžiasi

Vokietijoj, paskelbė aviacijos 
vadovybė.

Lakūnai nori “suminkštinti” 
tas vokiečių fronto vietas, ku­
rios randasi trečiosios armijos 
pryšakyje.

Britų lėktuvai bombardavo 
LeHavre sritį.

-------- v---------

Įsakė vok i e č i a m s 
grįžti iš Ispanijos 

----- v--- —
LONDONAS, rugs. 8 d.- 

Visi vokiečiai tarp 16 ir 60 
metų gavo įsakymą tuojau ap­
leisti Ispaniją ir sugrįžti į Vo­
kietiją, sako iš Madrido šian­
dien atėjusios žinios.

Šis nacių patvarkymas nelie­
čia diplomatinių tarnautojų.

Manoma, kad naciai yra pa­
siryžę mobilizuoti pašauktus 
vokiečius.

-------- v--------

Stalinas atidaro ku­
nigų mokyklą

------ v------ .
LONDONAS, rugs. 8 d.— 

Sovietų valdžia leido atidaryti 
teologijos mokyklą Maskvoje, 
šiandien paskelbė Maskvos ra­
dijas.

Mokykloje bus ruošiami or­
todoksų tikybos šventikai, ku­
rie vėliau platins “bažnyčios 
mokslą”.

Oficialus pranešimas pabrė­
žia, jog mokyklos atidarymas 
yra dar vienas Stalino politikos 
žingsnis, kuris einamas religi­
nės laisvės atstatymo krypti­
mi.

-------- v--------
— Belgijos premjeras Pier- 

lot ir visas jo kabinetas vakar 
sugrįžo į Briuselį ir pradėjo 
atstatymo darbą. Kartu su juo 
atvažiavo ir užsienio diplomatai.

— Švedijoj sąjungininkai pa­
sikeitė su vokiečiais sužeistai 
siais.

— Britai patyrė, kad atsa 
komingi geštapo lyderiai jau 
keičia savo pavardes.

WASHINGTON, D. C., rugs. 8 d. — Skaitlingos didžiųjų 
Amerikos bonibanešių eskadros vėl bombardavo japonų karo 
pramonės centrus Mandžiurijoj, šiandien paskelbė gen. Arnold, 
kuris komanduoja šią strateginę J.V. aviaciją. Tokijo radijas 
skelbia, kad ištisas šimtas Amerikos lėktuvų puolė japonų pra­
monės centrus.

Japonų štabo pranešimas sako, kad Amerikos lėktuvai pa­
kilo iš naujai įsteigtų aviacijos bazių Kinijoj. Amerikos lak li­
nams pavyko pasiekti Anshian ir Penshihu miestus, ir padary- 
Li didokų nuostolių vietos dirbtuvėms. J.Valstybių lakūnai skri­
do Mandžiurijon dešimtimis, japonams pavyko numušti tris lėk­
tuvus.

Japonų karo ministens, marš. Sugiyama, pareiškė parla­
mentui, jog dar neapskaičiuoti lakūnų padaryti nuostoliai; mi­
nisterija dar laukia platesnio pranešimo iš Mandžiurijos.

Ansham mieste randasi svar­
bus japonų plieno pramonės fa­
brikai.

Anksčiau lakūnai išgriovė 
plieno pramonę Yawata mieste, 
o dabar naikina ir antrąjį šios 
pramonės centrą.

Šiame Mandžiurijos centre 
randasi kelios chemikalų dirb­
tuvės, kurios visą laiką dirba 
karo pramonei. Lakūnams pa­
vyko sukelti didelių gaisrų ir 
padaryti priešui skaudžių nuo­
stolių.

-------- v--------

Ar jau kelia karei­
vius i Palau salas?

------ v-------
LONDONAS, rugs. 8 d. -- 

Berlyno radijas šiandien pa­
skelbė, kad Amerikos lakūnai 
jau trečia diena be pentraukos 
bombarduoja Balau salas.

Iš Tokijo atėjęs pranešimas 
sako, kad pirmą dieną Palau 
salas puolė 500 bombanešių, o 
antrą dieną — 300. Be to, ki­
tos eskadrilės išmetė daug bom ­
bų Yap salose.

Vokiečiai tvirtina, kad ame­
rikiečiai bandys kelti kareivius 
Palau salyne.

-------- v--------

Puolė Cantoną ir
Celebes salas

----- v-----
LONDONAS, rugs. 8 d. — 

Japonų radijas šiandien paskel­
bė, kad Amerikos lėktuvai 
bombardavo Cantoną, mieste 
padarė nuostolių.

Apie 50 Amerikos lėktuvų 
užpuolė japonų karo centrus 
Manado ir CeleTies salose.

Kitos eskadrilės puolė Kao 
centrą N. Ginėjoj ir padarė 
nuostolių kariškiems įrengi­
mams.

-------- v---------
— Richard L. Bailey gavo 

penkiolika metų kalėjimo už 
tai, kad jis pavogė pratybų 
lėktuvą ir pabėgo Meksikon.

Vėliausios Naujienos
— Gen. Patton armija jau pasidarė tris tiltus per Moselle 

upę. Vokiečių pasipriešinimas; palaužtas, amerikiečiai veržiasi 
pirmyn plačiame fronto ruože.

— Viename ruože vokiečiams pavyko apsupti J.V. štabas. 
Visi štabo nariai atkakliai gynėsi, kol atvyko sustiprinimai ir 
išvaikė 6,000 vokiečių. Kovos metu sunaikinti 25 nacių tankai.

— Bulgarija pasižadėjo praleisti per savo teritoriją sąjun­
gininkų armijas ir nuginkluoti tuos savo dalinius, kuriuos nu­
rodys sąjungininkai.

— Nė vienas Amerikos lėktuvas nežuvo Mandžiurijoj, pa­
skelbė karo vadovybė,

— Rusai okupavo Ruse ir Varnos uostus.

Prancūzai padės ko­
voti Pacifike

----- v-----
WASHINGTON, D. C., rugs. 

8 d. — Gen. Charles de Gaulle 
informavo J. V. apie prancūzų 
norą padėti sąjungininkams ko­
voti Pacifike.

Prancūzai nori atgauti Indo­
kiniją ir S3vo salas Pacifike. 
J. V. valdžia mano, kad pran­
cūzai turi teisės gauti savo ko­
lonijas, bet jiems reikės skirti 
ginklų pagal Lease-Lend įsta­
tymą.

Šiuo klausimu bus vedami 
pasitarimai su gen. de Gailime 
atstovais. ,

—-------- v-------

Prancūzų valdžioje 
bus pakaitų 

----- v-----
PARYŽIUS, Prancūzija, rugs. 

8 d. — Kaip tiktai visa Pran­
cūzija Jbus išlaisvinta ir pasi­
priešinimo lyderiai galės suva­
žiuoti į Paryžių, valdžioje bus 
padarytos žymios pakaitos.

Komunistai ir kitos grupės 
reikalauja didesnės atstovybės 
valdžioje, bet gen. de Gaulle 
atsisakė dabar tenkinti jų rei­
kalavimus. »

Manoma, kad Massigli bus 
paskirtas ambasadorium į Lon­
doną, o užsienio ministerio 
vieta bus paskirta kitam.

— Rusijos karo jėgos įsiver­
žė į Jugoslaviją ir okupavo vie­
ną miestą, šiandien paskelbė 
Maskvos radijas.

— Olandijos princas Bern- 
hardas atvyko Olandijon ir va­
dovauja kovotojams.

— žuvo 231 japonas, kai jie 
užpuolė belaisvių stovyklą Au­
stralijoj ir bandė pabėgti, pa­
reiškė premjeras Curtin.

— Wendell Willkie randasiV 
ligoninėj, negaluoja viduriais.
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DEDES
PASAKORIAUS

SKILTIS
Skaitykit mano skiltį, tegul jūsų mintys 
puola kur papuola. —¥ B AMBROSE

APIE CHICAGOS 
MIESTĄ 

----- V-----
Ar teko gerai nupirkti, ar ge­

rai apsipirkti Maxwell gat­
vės turgavietėje?

_-- .y-----
(Keletas tikrų atsitikimų iš 

gyveninio)
Žmogus yra tikis keistas su­

tvėrimas, kuris nuo atos ieško 
pirkti Pargenu, kitaip sakant, 
viską, kas yra papiginti. Todėl 
ir musų biznieriai-vers’i..inkai 
nuolat garsina tiktai vien bar- 
genus. Maxwell gatvės turga­
vietė ta papigintų bargenų re­
putacija yra užkariavusi ne tik 
visą miestą, bet ir jo apylin­
kes. žmonės čionai atvyksta iš 
arti ir toli ir visi su ta pačia 
ir viena mintimi, kad gaus nu­
sipirkti didelį bargeną, kurio 
nieku budu kitur negali gauti.

° FURNASAI
• BOILERIAI
• PEČIAI
e TAISYMU
• DALYS

★

Tik nžvardinkit dali, 
kurios jums reikia, var- . 
dą ir numerį furnaso, 
pečiaus arba boilerio— 
ir mes suteiksime dalis 
—G & rantuojame, kad 
tiks!

* * *

Keturios Didelės 
KRAUTUVĖS

Chicagoj

NORTHWESTERN
STOVE 

REPAIR CO.
662 W. ROOSEVELT ROAD
312 WEST 63rd STREET 
2323 MILWAUKEE AVE.
8816 COMMERCIAL AVE.

Tel MONROE 6600

Ar taip iš tikrųjų esti, galėsi­
me suprasti iš žemiau paduotą 

i kelių tikrų utsiUKimų iš gyve­
nimo, kaip tuiiern pirkėjam at­
sitiko.
Gavo porą Latėnų — abu ant 

vienos kojis
Vienas bargenų ieškotojas 

nusipirko porą batelių, kurie 
jam atrodė geri visais atžvil­
giais. Bet kili parsinešė juos 
namo, tai atrado, kad abu yra 
ant vienos ir tos pačios kojos, 
jautėsi apgautas, o gal tik ma­
ža klaida įvyko krautuvėje?

Grįžta atgal klaidos atitai­
syti. Bargenų pardavėjos visiš­
kai atsižada to pirkėjo, — pir­
miau nėra niekur matęs ir rei­
kalas atsidūrė teisme. Teisėjas 
pirkėjui sako: “Tamsta eida­
mas pirkti norėjai žydą apgau­
ti pirma, bet nepasisekė, pats 
likai apgautas, todėl ateityj bd- 
si atsargesnis. Next case.’'

Firko kelines
Gerai apžiūrėjęs porą darbi­

nių kelnių tik už porą dolerių, 
kurios tikra yra vertos penkių 
dolerių. Nupirko ir kai parsi­
nešė namo, tai atrado suvynio­
tas mažam vaikučiui overau- 
zes.

Pirko skrybėlę
Yra sakoma, kai pirksi skry­

bėlę, tai turi vartoti savo gal­
vą, nes kitaip nebus galima pa- 
simieruoti. Taip ir buvo, žmo­
gus išsirinko sau patinkamą 
skrybėlę, prisimieravo ir vis­
kas atrodė gerai. Bet kai na­
mie dar kartą pasimieravo, tai 
pasirodė, kad per maža. Eina 
atgal ten, kur pirko. Žydas už­
sigina ją pardavęs. Sako, jeigu 
nori, tai pridėk dolerį ir aš tą 
skrybėlę priimsiu mainais ir 
tau duosiu tokią, kokia tau 
tiks. Taip ir padaryta.

Pirko naują, gavo padėvėtą
Tula moterėlė pirko naują 

futrinį paltą. Jinai turėjo nuo­
žiūrą, kad paltas atrodo kišku­
tį padėvėtas, žydas pilnai už­
tikrino, kad yra naujas ir tik 
iš dirbtuvės atvežtas. Gerai, 
nupirko už naują. Parsinešė 
namo ir, .žinomas dalykas, rei­
kia pasirodyti, kokį gerą bar­
geną gavo. Apsivelka, užsisega 
visus guzikus ir abi rankas su­
kiša į kišenius. Nagi, visų nu­
sistebėjimui, ištraukia rąžančių 

i iš naujo palto kišeniaus.

Pirkti galima, namo- 
neštis — ne

Šį kartą ne viena, bet trys

„ . ... .. . . ............................................ T. . NAUJIENŲ-ACME TelephotoSąjungininkų armijos jau Belgijoje ir uzeme Briuseli. Gen. Eisenhower, vyriausias ginkluotų jėgų vadas, 
kreipėsi į belgus, kurie veikia pogrindžio judėjime, kad jie neleistų naciams naikinti dirbtuves.

mo terys aptiko labai gražų fut­
rinį paltą, už kurį prašo tik 
$300. Visos kaip viena nutarė, 
kad tai yra bargenas ir nutarė 
pirkti. Paltas tikrai geras ir 
vertas daug daugiau, negu yra 
prašoma. Pasimieruoja, gerai 
viską apžiūri, viskas tvarkoje. 
Bėda tačiau, kad su savim ne­
turi visų pinigų. Žydas užtik­
rina, kad kitam neparduos, pa­
kol nuvyks namo pinigų atsi­
nešti. Taip ir padaryta. Visos 
trys atskirai pasiima po vieną 
šimtą ir atgal į krautuvę bar- 
geno pasigauti. Nuvykus atgal, 
dar kartą patikrina pirkinį ir 
taip, kaip ir pirmiau, tas pats 
paltas ir viskas tvarkoje.

IPrašo, kad paltą suvyniotų 
ir padarytų rasytę už pinigus. 
Rasytę, sako pardavėja, galiu 
išduoti, bet palto turėsit ateiti 
rytoj, nes jis yra reikalingas iš­
valyti ir guzikus perkelti į nau­
ją .vietą. Pirkėjos sako, kad to 
viso nereikalinga, nes jos pa­
čios moka siūti ir pačios pasi­
taisys, kas bus reikalinga. Pir­
kėjos tada neduoda pinigų. Nė­
ra biznio. Tuo tarpu skubiai at­
bėga kita pardavėja ir pagrie­
busi paltą sako; “Ką tu darai, 
aš šitą paltą jau esu pardavu­
si anai moteriškei, kuri ten sė­
di; paltas jau parduotas.”

Parėjo namo be bargeno.
%. %

Aš noriu padėkoti Naujienų 
skaitytojams, kurie man pri­
siūti tėte šią medžiagą ir kartu 
apgailėsiant j u, kad visos ne­
galėjau suvartoti.

(Bus daugiau)
-------- v------- -

— Gen. J. Koenig įsake pra 
dėti karo teismus Paryžiaus sri­
tyje suimtiems vokiečių agen­
tams ir išdavikams.
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Wilimas Krisčiunas

■P-as Krisčiunas, Suvalkiečių 
Draugijos Choro pirmininkas 
ir judrus veikėjas. Jis ir Jonas 

’Paniška nelabai seniai pareiš­
kė, kad Suvalkiečių Klubas ruo­
šiasi prie didelių darbų. Šią 
žiemą jie su vaidylų ir choro 
pagalba ketina suvaidinti kele­
tą įdomių komedijų: “Brangu­
sis Pabučiavimas” ir “Netikė­
tai”. Iš to jau matosi, .kad šie 
du vyrai musų tautos dvasiai 
neduodu snausti.

P-as Krisčiunas taipjau atsi­
naujino “Naujienas”. Jis gy­
vena 9128 S. Woodlawn avė.

X

Frank, Ursula Lankutis
Šie musų sąmoningi lietuviai, 

“Naujienų” skaitytojai, atsi­
naujino “N-as”, ir kai jų iš­
kilmingas parengimas lapkri­
čio 12 d. įvyks, aš tikiuosi iš 
jų susilaukti talkos. Mes “Nau­
jienas skaitom, gerėjamės jų 
korektingomis žiniomis, tad ii' 
darbu prisidėkime, taip pareiš­
kė pp. Lankučiai. Jie gyvena 
6060 S. Lafayette avė.

*
Leo, Elizabeth Schulth

P-ai Schulth, 7202 S. Con­
stance avė. Jų mylima duktė 
Elinor yra ištekėjusi už Lt. 
James McCampbell, kuris da­
bar randasi Pacifiko salose. 
Elinor su savo sunum James 
ilgisi savo mylimo tėvo, bet 
šiaip jų gyvenimas klojasi la­
bai gerai. P-ai Schulth atsinau­
jino “Naujienas” ir nuoširdžiai 
santykiauja talkos reikaluose.

Jie lapkričio 12 d. atvyks ir į 
“Naujienų parengimą, čia taip 
jau priminsiu, kad jie yra la­
bai pasiturinti lietuviai, bet ir 
tautiškai sąmoningi. Jie taip­
jau daug galvoja apie Lietuvos 
laisvę ir nepriklausomybę ir 
karui praėjus jie bandys ir šal­
pa dosniai prisidėti.

&
Juozas, Paulina Jacikai

P-ai Jacikai užlaiko didelę 
maisto krautuvę, 6108 S. State 
St. Jie atsinaujino “Naujienas”, 
bet taip jau laukia ir “Naujie-1 
nų” parengimo. Tiesa, kad jie 
dalyvaus parengime ne tik pa­
tys, bet dar su savim pasiims 
ir savo draugus. ’P-ai Jacikai 
jau antras metas kai nusipir­
ko nuosavą namą, 6235 So. 
Sengement avė. Tai tikrai pui­
kus 4 flatų namas ir labui pa­
togioje vietoje, prie geros tran-Į 
sportacijos. Jie augina 15 mė­
nesių sūnų Juozą Jr. Jis, auga 
pilname dvasios ir kūno žva- 
bume. Dabar jie turėdami sū­
nų nenubodauja ir užaugęs, 
bus paveldėtojas ir įpėdinis sa­
vo tėvų.

--------v--------
Ona Urbanavičienė

P-ia Urbanavičienė, 3409 So. 
Leavitt St., atsinaujino “Nau­
jienas”. Ji jau trečias metus 
kai neteko savo mylinio vyro 
Ferdinando. Jis mirė gegužės 
11 d. Jos sūnūs Jonas tarnau­
ja kariuomenėje jūreiviu, bet 
rugsėjo 6. d. jis ketino apsilan­
kyti namie. Ji viena pasilikusi 
labai nubudau j a, sūnų susilau­
kusi kiek nusiramins. Veliju

=Katiio=
Budriko Radio
Programa

-------- V--------

Šį sekmadienį, rugs. 10 dieną, 
bus girdžiama nuolatinė Budri­
ko radio valanda per galingą 
WCFL 1000 k. stotį kaip 9:30 
valandą vakaro. Išgirsite daug 
puikių liaudies dainelių, daly­
vaujant geriems dainininkams- 
artistams, taipgi smagios mu 
zikos Budriko didžiulio orkes­
tro. Visi kviečiami pasiklausy­
ti šios įdomios programos šį 
sekmadienį. Juozo Budriko ge­
rų rakandų, radijų, auksinių 
daiktų ir muzikos krautuvė lei­
džia šias programas daugiau nei 
15 metų.

Kita Budriko programa yra 
girdžiama kas ketvirtadienio 
vakarą kaip 7 valandą per Ci­
cero stotį WHFC-1400-k.

— Pranešėja.

mo vieta 6054 S. Lafayette 
avė. Veliju p-iai Salvinijai ko­

jai kogeriausios gyveninio klo­
ties.

Antanas, Salomija Markvinai
Salomija Markvinas buvo 

gana sunkiai susirgusi, dabar 
tebėra po daktaro priežiūra ir 
dar vis nekaip jaučiasi. Jos 
vyras Antanas, kad ir sunkiai 
dirbdamas, bet taipjau ir del 
savo moters daug rūpesčio ir 
triūso turi pakelti. P-ai Mark­
vinai atsinaujino “Naujienas”. 
Jie jas, kad ir susijaudinimo 
valandose, skaito ir seka musų 
gyvenimo reikalus. Jų gyveni-

greičiausia pasveikti. 
«

Bell ir Anna Popeli
P-ia Popeli užlaiko restora­

ną ir tavern, 4756 S. Western- 
avė. Jiems biznis labai gerai 
einasi, daug darbo, bet p-as 
Popeli kai kada susiranda lai­
ko ir savo mėgiamam sportui. 
Jis išnaudoja kiekvieną žuvavi- 
mo sezoną, bet dabar jis ruo­
šiasi vykti briedžių medžioti. 
Jis kiekvieną metą nepralei­
džia progos ir su geru lobiu 
grįžta namo. Jie atsinaujino 
“Naujienas”. —Ona Dovgin.

Jus ir jūsų draugai nuoširdžiai esate kviečiami atvykti į

IŠKILMINGĄ ATIDARYMĄ 
BRUNO’S TAVERN

718 WEST 31st STREET

Šeštadienį ir sekmadienį, rugsėjo 9-10 d.
SANDVIČIAI—MUZIKA—GOOD TIME VISIEMS.

BRUNO IR MARY GAIDYMAWICZ

METINIS PIKNIKAS
Cicero Lietuvių Liuosybės Namo Bendrovės

Sekmadienį, rugsėjo 10,1944
Pradžia 10 valandą ryto.

LIBERTY DARŽE 
WILLOW SPRINGS, ILL.

GERA MUZIKA, PROGRAMAS IR 7 VERTINGOS DOVANOS. 
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Tikietųs grąžinkite darže.
(Atsitikime prasto oro, visa iškilmė įvyks svetainėje, 

45 St. ir 49 Ct., Cicero, III.)

SEKMADIENIJE
Rugsėjo-Sept. 10 Dieną, 1944

HARMS PARKE
4201 North Western Avenue

Dalyvauja Komikas Btramiejus su Cicilija, 
Pupikių Choras ir “Margutis” Su Savo 

Štabu. — Dainos, Juokai, Muzika Adv. A tanas Oiis 11
KANDIDATAS Į MUNICI- i =

PAL TEISĖJUS Ė :
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PIKNIKE DOVANOMIS BUS TEIKIAMI KARO BONAI

Bus Du Įdomus Programai. Vienas 2:30 vai. 
Popiet, Antras 7-tą vai. Vakarė.

Atsilankykit Visi! -- Įžanga 25 centai.
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šeštadienis, rugs, 9 d., 194-1 NAUJIENOS, Chicago, Ill.

ĮVAIRENYBES

Pasauly yra 121 kalba, o tos 
kalbos turi dar antraeilių 
šnektų iš viso per dešimts 
tūkstančių. Taigi, jeigu mes 
panorėsim su kiekvienu Že­
mės gyventoju susikalbėti, tai 
vis tiek tokios daugybės kalbų 
nesugebėsime išmokti. Tat gal 
sutartume panaudoti tų kalbą, 
kuria daugiausia žmonių kal­
ba? Tokia kalba būtų kiniečių 
kalba; ja kalba 430 milijonų 
gyventojų, arba indų kalba, 
kuria šneka 230 milijonų gy­
ventojų. Bet mums, aukštos 
civilizacijos žmonėms, gėda 
būtų ieškoti pagalbinės kal­
bos ten toli, jei mes filologi­
niu požiūriu turime čia pat, 
Europoje, iš viso tik penkias 
pagrindines gyvąsias kalbas: 
1) vokiečių, 2) rusų, 3) pran­
cūzų, 4) graikų, 5 lietuvių. O 
prie šių penkių kalbų pagal 
giminystę •šliejasi visos kitos 
europiečių kalbos; pavyzdžiui, 
prie vokiečių kalbos jungiasi 
švedų, norvegų, danų, olandų 
ir net anglų; su prancūzų kal­
ba giminiuojasi italų, ispanų, 
portugalų ir rumunų kalbos; 
prie rusų kalbos šliejasi ser­
bų, bulgarų, čekų, slovakų, uk­
rainiečių ir lenkų; nuo lietu­
viu kalbos atskilo latviu kal­
ba. Lietuvių kalba yra san-

** FOTOGRAFAS **
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’c 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

SAVAITRAŠTIS

“ARGENTINOS
LIETUVIU
BALSAS’”

U. S. A. metams kainuoja 
pusantro Dolerio

Galima išsirašyti per “Nau­
jienas” arba tiesioginiai, 

adresuojant:

“A. L. Balsas”
Casilla de Correo 303,

Buenos Aires, Argentina

skrito kalbos šaka. Mums per 
sanskrito kalbą indų kalba 
būtų ne per sunku išmokti, 
bet kinų kalbos, kurios abėcė­
lę sudaro 23,000 ženklų ir kur 
skiemenė kalba kiekvienam 
žodžiui turi po tokį atskirą 
ženklą, būtų visai neįmanoma 
išmokti. Net kiniečių mokyk­
la eilinį kinietį išmoko tik 
600—1,000 tokių ženklų, kurių 
ir pakanka kasdieniam gyve­
nimui bei laikraščiams skai­
tyti ar laiškui parašyti. Ta­
čiau japonas, korėjietis, tibe­
tietis, pramokęs kinų abėcėlės, 
gali paskaityti ir suprasti ki­
nų raštus, nors ir nemokėda­
mas kiniškai kalbėti. Tiesa, 
čia turiu priminti, kad Euro­
poje esančios albanų, vengrų, 
suomiu ir estu kalbos nėra to c c
paties k'limo, kaip visos kitos 
Europos kalbos. Bet užtat ger­
manų ir lotynų kilmės kalbo­
mis šneka visa Amerika. Tai­
gi, išmokus porą pagrindinių 
Europos kalbų, jau galima su­
siprasti su puse pasaulio.

Bet v:s dėlto žmonės tuo 
nepasitenkina, ir šimtmečiais 
vartoję lotynų kalbą, pagaliau 
paliko ją tik medicinos termi­
nologijai (ir dar katalikų baž­
nyčia pasisavino ją savo litur­
gijai). Prancūzų kalba taip 
pat pamažu nustoja buvusi 
diplomatine kalba, ypač da­
bar, kai Hitleris šneka tik vo­
kiškai, o Mussolini tik itališ­
kai... Daugelis žmonių jau ir 
anksčiau tam tikrais sumeti­
mais vengė vartoti kurią nors 
svetimą kalbą tautų savitar­
pio santykiuose, o vietoj to 
stengėsi sukurti dirbtinę kal­
bą tarptautiniams reikalams 
(Descartes, Leibniz...).

Jau 1868 m. Pirro sukūrė 
Universal-glot, 1879 m. Schle- 
yer’is Volapuk, o 1887 m. Za- 
menhof’as paskelbė Esperan­
to, kuri iš visų dirbtinių kal­
bų turėjo daugiau pasisekimo. 
Ilgainiui daugelis lingvistu 
pradėjo kurti dirbtines kalbas, 
kaip grybus po lietaus. Ir su­
sidarė tokių kalbų per porą 
desėtkų: Ido, Nov-Esperanto, 
Mundolinque, Idiom-Neutral, 
Romanai, Cosman, Qosmiani, 
Auli, Mundial, Pan-Kel, Mo- 
nario, Mundi-Latin, Occiden­
tal, Novial ir dar kitos. Iš jų, 
kaip pasirodė, geriausia yra: 
E. Whal 1922 m. sukurta Oc­
cidental ir kiek vėliau prof. 
Otto Jasperson’o Novial.

Novial—tai jaunutė ir dar

NAUJIF.NU-ACME Telephoto
Amerikos karininkai ir civiliai ieško savo palaidotų giminių, kurie žuvo pir­

majame pasauliniame kare. Paveiksle vaizduojamos kapinės Belleau miške, Fran- 
cijoje.

I • '
lankyti mokyklas, pareiškimai 
pabrėžia tą faktą, kad jau- 

• n liemenės mokslinimas yra la­
bai svarbus karui ir pokari­
niam laikotarpiui.

“Jus nofite, kad ši šalis bu­
tų galinga ir turtinga po šio 
karo” J. W. Studebaker rašo 
savo laiške Amerikos jaunuo­
menei, “Bet ši šalis gali atlikti 
saVo pareigą pasaulio vadovy­
bėje tik tada, jei jos piliečiai 
ir toliau žinos kaip. Geriau­
sia vieta pasiruošti rytojui 
yra aukštesniojoj mokykloj.”

“Jus busite daug naudinges­
ni šio karo laimėjimui, jei 
jus -busite gerai išlavinti,” pa­
sakė panelė Lenroot. “Tai sa­
ko karo ekspertai. Bet juk 
karas nesitęs amžinai. Kai 
ate's taika, mes turėsime to-

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas, Itefrigera to­
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus 
DARBAS GARANTUOTAS 
1649 West 47th St. 

Tel. YARDS 1866.
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NELAUKITE-
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa­
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei ištikus, netu­

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALI  AI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY
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Greičiausias patarnavimas
Bridgeport©

TAISOME
SKALBIMO MAŠINAS
VACUUM VALYTUVUS
GASINIUS PEČIUS

Pilnas pasirinkimas dalių ir diržų 
skalbimo mašinoms ir pečiams.

CALumet 1456
MAJOR APPLIANCE SERVICE

3207 S. HALSTED ST. CALumet 1456

galutinai nebaigta formuoti 
tarptautinė kalba. Dabar jau 
yra susiorganizavę keletas žy­
mių mokslininkų lingvistų iš 
įvairių kraštų bei tautų, kurie 
kartu su Novial autorių lei­
džia specialų diskusinį laik­
raštuką “Novialiste” (Stock­
holm, Industrigatan 14, Švedi­
joje), kuriame ir tobulina tą 
naują dirbtinę kalbą, kad ji 
atitiktų visų pasaulio kraštų 
reikalams, būtent, kad ji būtų 
visiškai lengva išmokti, bet 
kad nebūtų vien europiškų 
kalbų konglomeratas, o kad 
prie indoeuropiškų kalbų jo­
je šlietųsi dar ir kinų, japonų, 
arabų ir kitų kalbų elementai, 
sudarydami harmoningą pa­
saulinę kalbą. Mat, <atsimena- 
ma, kad paneuropišką tarp­
tautinės kalbos projiektą ka­
daise atmetė pirmasis Pan- 
Azijos Kongresas, įvykęs Na­
gasaki (Japonijoj) ir prokla­
mavo reikalą sukurti panazi- 
jatišką kalbą, kuri tiktų tik 
rytų tautoms. Jei tuo būtų pa­
sekta, tai reiktų ir semitų-ha- 
mitų (arabų, ebrajų ir kitų) 
giminėms bendros kalbos ,ir 
ungro-finams, ir... Tada vėl 
susidarytu didelis Babelio 
bokštas. Taigi, novialistų tiks­
las ir yra padaryti tarptauti­
nę kalbą universališkai pasau­
line.

Nežiūrint to, kad Novial, 
nors ir būdama artima tiek 
visoms indoeuropiečių kal­
boms, tiek ir Azijos kalboms, 
vis dėlto yra labai lengvai iš­
mokstama kiekvienam net ir 
pradžios mokslą tebaigusiam 
žmogui. Visą josios gramatiką 
galima surašyti viename są­
siuvinio puslapy. Tik žodynas 
reikia išmokti. Biet ir čia taip 
pat lengvas dalykas, nes iš 
vieno pagrindinio žodžio, tam 
tikrų prefiksų bei sufiksų pa­
galba, galima sudaryti net ke­
letą žodžių. Daiktavardžio 
linksnių nėra, o linksniuoja­
ma žodelyčių pagalba. Veiks­
mažodžių laikai kaitomi irgi 
žodelyčių pagalba. Įvardžiai 
gražiai sistematizuoti, natūra­
lūs, ir, apskritai, visa Novial 
kalba yra logiška, natūrali, 
švelniai skambi ir paprasta.

šiuo metu visų artifikališkų 
sistemų autoriai jungiasi į vie­
ną interlingvistikos akademi­
ją, kur, pasikvietę Jalkon žy­
mesniuosius pasaulio lingvis­
tus bei filologus, tikisi greitai 
baigti darbą ir duoti pasauliui 
diealią dirbtiną kalbą, kad 
kiekvienas •eilinis žmogus, ar 
keliaudamas turizmo tikslais, 
ar šiaip raštu nesunkiai galė­
tų susižinoti su svetimų, kad 
ir labai tolimų, kraštų gyven­
tojais.

Novial dar patarnauja ir 
kaip raktas į kitas, gyvąsias, 
kalbas, nes, pavyzdžiui, aš 
pats, mokėdamas Novial, —- 
suprantu ne tik artifikališką- 
sia kalbas, bet galiu šiaip taip 
paskaityti ir neblogai supras­
ti beveik visomis germanų, ro­
manų ir slavų, kalbomis. Mat, 
Novial žodynas turi savy visus-
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VISOJE ŠALYJE PRADĖTA 

MOKYKLOS LANKYMO 
KAMPANIJA.

Kad užk’rstų kelią visoje 
šalyje sumažėjusiam į aukš­
tesniąsias mokyklas (haisku- 
les) įsirašančiųjų moksleivių 
skaičiui, Jungtinių Valstybių 
Švietimo Įstaiga, Federalinė 
Apsaugos Agentūra ir Jungti­
nių Valstybių Darbo Departa­
mento Vaikų Biuras, Karo 
Darbo Departamento Vaikų 
Biuras, Karo Dąrbo Jėgos Ko­
mitetui pritariant, veda pla- 
čir mokyklos lankymo kampa­
niją. Tuo klausimu pareiški­
mus išdavė Paul V. McNutt— 
Karo Darbo Jėgos Komisijos 
pirmininkas ir Federalinės 
Apsaugos Administratorius, 
Katherine F. Lenroot — Vai­
kų Biuro viršininkė, ir John 
W. Studebaker >— Jungtinių 
Valstybių Švietimo Komisio- 
nierius.

Su Šukiu “laikykime ber­
niukus ir mergaites aukštes­
niosios mokyklos amžiaus mo­
kykloje iki mokslo užbaigimo, 
ar tai butų pilnalaikio kurso 
(full time) ar tvarkingai su­
skirstytas pusiau mokslo ir 
pusiau darbo planas.” Švieti­
mo Įstaiga ir Vaikų Biuras pa­
kvietė visas visuomenės gru­
pes, t. y. mokytojus, tėvus, 
darbdavius ,darbo organizaci­
jas, visuomenės vadus, labda­
ringas, agentūras, jaunuome­
nei patarnaujančias organiza­
cijas ir patį jaunimą prisi­
dėti prie mokyklos lankymo 
kampanijos.

Tos įstaigos teigia, jog aukš­
tesniosios mokyklos lankymo 
ir vaikų darbo statistika pa­
brėžia reikalą veikti šioje sri­
tyje ,nes nuo 1940-1941 metų, 
kai buvo pasiekta aukšiausio 
auktšesniosios mokyklos lan­
kytojų skaičius, įstojančiųjų 
skaičius sumažėjo 1,000,000.

1940-1941 mokslo metais be­
veik 7,250,000 mokinių buvo 
aukštesniųjų mokyklų sąra­
šuose. Per pastaruosius trejus 
metus aukštesniąsias mokyk­
las lankančiųjų skaičius taip 
nupuolė, kad nuo 1934 metų 
kam-est didėjantis prieauglis 
išnyko. Kaip aukščiau minėtos 
įstaigos tvirtina, musų mo­
kyklas dabar telanko tiek mo­
kinių, kiek jas lankė prieš 
dešimtį metų.

Kartu su sumažėjusių mo­
kyklas lankančiu skaičiumi, 
padidėjo mokyklos amžiaus 
vaiku skaičius fabrikuose. 
1943 metų spalių mėnesį, kada 
mokyklos jau pilnai veikė, 
apie 2,750,000 berniukų ir

mergaičių tarpe 14—iy metų 
amžiaus dalį arba visą laiką 
praleisdavo fabrikuose. Iš to 
išeina, kad tuo metu tris kar­
tus daugiau to amžiaus jau­
nuolių dirbo, negu 1940 metų 
kovo mėnesį.

1943 metų liepos mėnesį 
apie 5,000,000 tai yra daugiau, 
nei pusė 14—17 metų amžiaus 
jaunuolių turėjo darbus. Auk­
ščiau minėtos įstaigos tvirtina, 
kad šią vasarą mokyklos am­
žius dirbančiu vaiku skaičius 
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dar labiau padidėjo, palyginus 
su 1943 metais.

Švietimo Įstaiga ir Vaikų 
Biuras praneša, kad tose vie­
tose, kur pasireiškia darbo 
stoka ir kur mokyklos am­
žiaus jaunuomenė turės pla­
nuoti darbo ir mokslo laiką, 
kad jaunuoliai bei jaunuolės 
galėtų pašvęsti dalį laiko mo­
kslui. Tuo reikalu, Karo Dar­
bo Jėgos Komisijos Vaikų 
Biuras, kartu su švietimo Įs­
taiga išdirbo atitinkamus dar­
bo ir mokymosi standartus, 
kuriuos galima gauti, kreipian­
tis į tas įstaigas, šitie darbo ir 
mokymosi standartai yra pa­
tvirtinti Karo Deportamento, 
Laivyno Departamento ir Jun­
gtinių Valstybių Laivyno Ko­
misijos.

Federalinių įstaigų viršinin­
kų, skatinančių jaunuomenę

kią progą, kaip niekuomet dar 
neturėjome karo metu, vesti 
įspūdingą ir vertingą gyveni­
mą. Mes turėsime didžiausią
darbą, kokį mes tik kada tu­
rėjome, padėdami žmonėms 
teikti patarnavimus, reikalin­
gus geram gyvenimui. Tam 
mes privalome turėti išma­
nančių žmonių. Mokykla ir 
yra tinkamiausia vieta įgyti 
išsilavinimą tam reikalui.”

P. V. McNutt, kalbėdamas į 
mokyklos amžiaus berniukus 
ir mergaites, pasakė: “Mo­
kyklų atidarymas šį rudenį 
yra jūsų D-Day kovoje už ge­
resnį pasaulį. Aš tikiuosi, 
kad kiekvienas iš jūsų supras 
šį kvietimą taip nuoširdžiai, 
kaip jūsų vyresnieji broliai 
yra supratę.
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Nauia Grupe Agita­
cija Už Roosevelto 
Išrinkimą

Nauja darbininkų grupė sto­
jo politinėn 'veiklon šiomis die 
nomis. Ją sudaro Illinois Dar­
bo Federacijos unijų viršinin­
kai ir pareigūnai.

Grupė priskaito 200 unijų 
veikėjų. Ji atidarė ofisą Chica- 
goje, adresu 182’ N. La Salle 
street, ir veiks, kad butų iš­
rinktas ateinantį rudenį prezi­
dentas Rooseveltas.

Taigi ne tik C.I.O., bet ir 
Amerikos Darbo Federacijos 
unijos darbuojasi prez. Roose- 
velto kandidatūros interesuose.

V
Švariai Deganti 

PEČIU 
IR FURNASU 
ALYVA

“Grades” dėl kiekvieno burnerio 
DĖL ATSAKANČIO IR TINKAMO 

PATARNAVIMO KREIPKITĖS 
TRIANGLE OIL CO.

2430 W. 26th STREET
Phone CANAL 2020

SUDRIKO RADIO VALANDOS
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlicj

9:30 vai. vakaro

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. St
Chicago 8. Ill

Tel. CALUMET 7237—4581 
------------------_--------- ----- ---- ~~

Naturalė Išvaizda
Naujų VELVATONE

DANTTT PLFITU

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TERIOLAS NATŪRALUS GUM 
SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

I PASITARKI? SU STANLEY LITWINU
j Apie savo namo problemas: kaip jį pataisyti 

ir permodcliuoti

THE CARR MOODY LUMBER CO.
Turi išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies stako 

/ “ 
lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, Manager

3039 S Halsted St. Tel. Victory 1272

džiausią lietuvių organizacija. Tai lietuvių 
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra di- 
apdraudos tvirtovė Amerikoje. Tai lietuvių 
brolybės fraternalė organizacija. SLA trokšta 
dar daugiau gerų lietuvių suvienyti broliš­
kais ryšiais vienon didelėn ir gražion šeimy­
nom Dabar eina SLA. Pažangos Vajus nau­
jiems nariams priimti.

Susivienijimas iš apdraudos nedaro sau pel- 
,no, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė. 
Bet Susivienijimas teikia lietuviams daugiaus, 
negu apdraudą. Susivienijimas veikia kultū­

rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais 
lietuvių reikalais.

Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA. orga­
nizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys į jūsų namus, pa­
klausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo su 
savo šeimyna.

mokslinio leksikono, interna­
cionalinės terminologijos žo­
džius, kurie kiekvienam inte­
ligentui ir šiaip jau yra žino­
mi bei vartojami.

—Pagiraitis.

visa

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIV 
AMERIKOJE

387 West 36tb Street, New York. N. Y

V",V VALVATONE
$12.50
iki $39.50 už kiekvieną_ 

Neatsiduoda. Be skonio. Natūralūs spal­
vos. Neblunka. Visoj šaly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten­
kinimas garantuotas. Materiolas labai pa­
našus į gamtinį. Vienos dienos taisymų 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas.

Darome pleitas įspaustas ir 
gautas tik iš laisniuotų dentistų Į

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 s: Ashland 2nd Fl. Mon. 9251 
Atič'ara nuo 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4 

KALBAME LIETUVIŠKAI

3945 V/. 26 Stl!nd FL Law. 2908
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649 

Vidurmieseio vai. 9—6. Antradienį ir 
ketvirtadieni nuo 9 iki 7.

AR ŽINOTE
KĄ RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį 
giria, kiti keikia, bet visi mė­
gsta jį skaityti?

Net kunigai pasislėpę jį 
studijuoja, nors savo parapi- 
jonims draudžia jį į rankas 
paimti.

“KELEIVĮ’’ žmonės mėgsta 
dėl to, kad jis niekam nepa­
taikauja ir nesibijo teisybę 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir ap­
gavikus jisai lupa be jokio 
pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių pa 
tarimų, pamokinimų, gražių 
eilių, įdomių paveikslų ir ži­
nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $2.50 metams.

Adresas toks:

“KELEIVIS”
636 Broadway

SO. BOSTON, MASS.

PIRKITE KARO BONUS



NAUJIEM, Chicago, Hl.
—x--------------------------------———     - --------------------- ------------------- ■■ — --------------- -■■■ - -

Šeštadienis, rugs. 9 3., 1944

The Lithuanian Daily NEW* 
Published Daily Except Sunday by 
Tie Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Ealsted Street
Chicago, 8, Ill.
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Pirmas šūvis — nevykęs
Republikonų kandidatas Thomas E. Dewey pradė­

jo savo, prakalbų maršrutą, kuris tęsis trejetą savaičių 
ir palies įvairius punktus 21-j e valstybėje nuo Atlanto 
iki Pacifiko. Pirmą savo kalbą prezidento Roosevelto 
oponentas pasakė Philadelphijoje, didžiulėje Convention 
Hall salėje. Kokia penkta dalis kėdžių svetainėje, jam 
kalbant, buvo tuščios.

Jau šitas publikos nesidomėjimas kandidato pasiro­
dymu'mieste, kur jį priėmė valstybės gubernatorius ir 
miesto meras, nelemia didelio pasisekimo republikonų 
partijos vadui. Bet jo kalba irgi nedaro stipraus įspū­
džio.

Kandidatas Dewey kaltino dabartinę administraci­
ją, kad ji planuojanti, karui pasibaigus, ne leisti karei­
viams tuojau grįžti namo, bet laikyti juos armijoje, — 
kad' nereikėtų juos šelpti pinigais iš valdžios iždo. Nes 
kareivį laikyti armijoje esą pigiau, negu šelpti bedarbį.

Kalbėtojas tvirtino, jogei Roosevelto administracija 
neturinti vilties, kad ji sugebės aprūpinti darbu milio- 
nus žmonių, kurie dabar tarnauja kariuomenėje ir lai­
vyne. Jisai priminė, kad depresija tęsėsi per 8 metus po 

f to, kai dabartinis prezidentas pradėjo eiti savo parei­
gas Baltuosiuose Rūmuose, ir ją panaikino tiktai karas.

Bet kuo Dewey remia savo pasaką apie tariamą 
valdžios “planą” neleisti kareivių namo? Jisai pakarto­
jo žodžius, kuriuos pasakė “selective service” direkto­
rius, gen. Harry B. Hershey, išreikšdamas savo asmeni­
nę nuomonę apie tai, kokiu budu turėsianti būti pra­
vesta armijos demobilizacija. Valdžia šituo klausimu 
dar nėra nieko galutinio nutarusi; dalykas tebėra svars­
tomas. O gen. Hershey, beje, yra dargi republikonas.

Kandidatas kaltino Roosevelto administraciją, kad 
ji nežinanti, kaip aprūpinti darbu kareivius, kurie su­
grįš namo iš karo frontų. O jisai pats ar žino? Savo 
kalboje jisai nė vienu žodžiu nepaaiškino, koks jo “pla­
nas”, tik liepė klausytojams tikėti, kad republikonai 
mokės plėsti pramonę ir didinti dirbtuves.

Dauguma žmonių gerai atsimena Hardingo, Coo- 
lidge’o ir Hooverio laikus. Pramonė buvo plečiama ir 
plečiama, o paskui staiga atėjo toks krachas, kokio 
Amerika dar nebuvo turėjusi. Ką darė Hooverio admi­
nistracija, kai ta pasibaisėtina depresija išmetė į gatvę 
16 milionų darbininkų ir privedė masinio bankų užsida- 
rinėjimo ?

Pasakoti, kad republikonų partija turi raktą į ne­
darbo problemos paslaptis, yra tuščias pasigyrimas. Bet 
New Yorko< gubernatoriaus kalbai vietomis truko net 
paprasčiausio saiko. Jisai, pavyzdžiui, pareiškė: “Aš 
manau, kad mes dargi nesame pradėję statyti musų 
pramonės įmonių.” Tačiau keliais paragrafais prieš tai 
jisai išreiškė patriotišką pasididžiavimą tuo, kad, pasi- 
dėkojant Amerikos pramonės galybei, mes šiandien lai­
mime vieną pergalę po kitos. Pramonė galinga, bet mes 
“dar nepradėjome” jos statyti!

Kitoje vietoje savo kalbos Dewey suminėjo milio- 
nus visokių mašinų, kurias reikėsią^ pagaminti po ka­
ro — automobilių, skalbiamų mašinų, elektrikinių šal­
dytuvų ir t. t. Visa tai, anot jo, reikėsią turėti, norint 
tiktai pasiekti to stovio, kuriame Amerika buvo 1941-ais 
arba 1942-ais metais. O kokią administraciją ši šalis 
turėjo prieš du arba tris metus?

Šitokių prieštaravimų pas jį gausybės. Reikia ste­
bėtis, kad didelės partijos lyderis, pradėdamas savo 
kampaniją, taip menkai apgalvojo, ką jisai turi pasa­
kyti piliečiams, kurių balsus jisai nori gauti.

Roosevelto administracijos politika turi ydų ir la­
bai stambių, taip vidaus reikaluose, kaip ir užsienio sri­
tyje. Opozicijos teisė ir pareiga ją kritikuoti. Bet kriti­
ka privalo būti rimta ir paremta faktais, o ne insinua­
cijomis. Pirmoje savo kalboje ' republikonų kandidatas 
to gabumo neparodė.

fe

Prancūzijoj žuvo ne 
daug kareivių 
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WASHINGTON, D. C., rugs.

7 d. — Pirmom trim šiaurės 
Prancūzijos invazijos savaitė­
mis Amerikos karo jėgų nuo­
stoliai buvo žymiai mažesni,
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negu karo vadovybė buvo ap­
skaičiavusi, paskelbė karo sek­
retorius.

Apskaičiuota, jog karo jė­
gos neteks 81,000 kariškių, tuo 
tarpu neteko tiktai 42,000.

Tiktai 33,933 nukentėjo nuo 
kai o veiksmų, o kiti susirgo ir 
privalėjo pasitraukti.

BIJO, KAD C.I.O. “PAGROBS” 
DEMOKRATŲ PARTIJĄ

----- v-----
Industrinių Organizacijų Kon­

gresas (C. L O.) pernai įsteigė 
Politinio Veikimo Komitetą — 
Political Action Committee 
(PAC), kurio pirmininkas yra 
Sidney Hillman, Amalgameitų 
unijos prezidentas, šitas komi­
tetas trumpu laiku virto žymia 
jėga Amerikos politikoje ir jo 
pirmininkas pasidarė stambi fi­
gūra ir aštrių ginčų centras.

Skaitant kai kuriuos priešin­
gus prezidentui Rooseveltui 
laikraščius, ypač didžiuosius 
republikonų spaudos organus, 
kartais susidaro įspūdis, kad 
Hillmano asmuo yra kone svar­
besnis dabartinėje rinkinių 
kampanijoje, negu Roosevelto 
arba Dewey. Jisai yra piešia­
mas, kaipo pavojingas “skyme- 
ris”, kuris nori sunaikinti de­
mokratinę valdžios sistemą A- 
merikoje. Jo priešai neužmirš­
ta priminti ir to fakto, kad ji­
sai yra žydas ir rabino sūnūs, 
gimęs Lietuvos miestelyje Ža­
garėje.

Bet klillmaną ir jo Political 
Action Committee kritikuoja 
ne tiktai dešinieji. Savaitrašty­
je “The Saturday Evening 
Post”, rugpiučio 26 d., buvo 
įdėtas straipsnis “Will the CIO 
Capture the Democratic Par­
ty?” (Ar C. I. O. suims demo­
kratų partiją), kurį parašė New 
Yorko advokatas ir buvęs įta­
kingas socialistų veikėjas Louis 
Waldman. Straipsnio autorius, 
kuris gerai pažįsta Hillmaną 
ir dabartinius jo bendradar­
bius, bijo, kad PAC gali padėti 
komunistams įsiskverbti į de­
mokratų partijos vadovybę ir į 
valdžią.

Komunistai, kaipo atskira 
partija, nusigyveno. Bet, veik­
dami, po “nepartinio” PAC 
priedanga, jie darosi pavojingi. 
Jeigu tam komitetui pasisektų 
užvhldyti demokratų partiją, 
tai susidarytų galinga politinė 
mašina, prieš kurią butų sun­
kiau kovoti, negu prieš senąsias 
partijų mašinas.

Waldmahas sako, kad tokios 
klikos užsimojimas kontroliuo­
ti organizuotų darbininkų bai­
sus yra priešingas Amerikos 
žmonių “psychologijai”. Tai 
skamba ne labai įtikinančiai. 
Politinės “mašinos” ir politi­
nės klikos, kurios kontroliuoja 
tam tikrų piliečių grupių bal­
sus (darbininkų, farmerių ir 
t. t.), yra labai paprastas reiš­
kinys Amerikoje. Hillmanas 
čia nieko naujo> neišrado.

Jo taktika yra peiktina dėl 
dviejų priežasčių. Viena, dėl 
to, kad jisai nepaiso, su kuo 
jisai dedasi, norėdamas pasiek­
ti artimiausią tikslą ir užmirš­
damas apie tolimesniuosius 
tikslus. Tai irgi yra. grynai 
“amerikoniškas” paprotys poli­
tikoje. Dažnai girdima žo­
dis “bedfellows”, apibudinantis 
skirtingiausių pažvalgų žmo­
nes, kurie susitaria politikoje 
veikti išvien (“atsigula į vieną 
lovą”).

New Yorke Hillmanas susi­
dėjo su komunistais tikslu “už­
kariauti” Amerikos Darbo Par­
tijų — su tais pačiais komu­
nistais, prieš kuriuos jisai per 
daugelį metų kovojo Amalga- 
meitų unijoje ir politikoje, ir 
kurie jį patį visai neseniai 
plūsdavo apsiputoję. Dabar ji­
sai tą “nelemtą sąjungą” su 
komunistais išplėtė visos šalies 
politikoje, panaudodamas, kai­
po įnagį, Politinio Veikimo Ko­
mitetą (PAC).

Antras dalykas, dar gal ar­
šesnis, yra tas, kad Hillmanas 
turi palinkimą grobti svetimas 
organizacijas. New Yorke jisai 
“pavogė”, su komunistų pagal­
ba, Am. Darbo Partiją, kurią 
buvo įsteigę ir išauginę kiti 
žmonės. Dabar jisai taikosi už­

valdyti demokratų partijos or­
ganizaciją; ir nors jisai ginasi 
tokio tikslo neturįs, bet jo “žy­
gis” New Yorke prieš A. D. 
P-ją rodo, kad jo ambicijos 
yra didesnės, negu jo nuoširdu­
mas.

Jeigu Hillmanas organizuotų 
savo pasekėjus į atskirą parti­
ją, tai principialiai nebūtų ga­
lima jam nieko prikišti. Bet 
organizuoti “grobimo ekspedi­
cijas” prieš svetimas organiza­
cijas yra ne konstruktyvis, o 
greičiau ardantis darbas. De­
mokratų partija, patekusi į 
Hillmano ir jo dabartinių sėb­
rų kontrolę, suskiltų.

-------- v-------- .
TRUMPA ATMINTIS

----- y-----
Pereitą trečiadienį Chicagos 

dienraštis “Daily News” įdėjo 
neilgą, bet pilną iškraipytų fak­
tų, editorialą apie Suomijos 
pasitraukimą iš karo. Laikraš­
tis pasakoja, kad Rusijos revo­
liucijos metu Suomija pasida­
rė nepriklausoma “su vokiečių 
pagalba”, — kas yra netiesa.

Suomijos nepriklausomybę 
Rusija pripažino tuojau po to, 
kai buvo nuverstas carizmas. 
Visos politinės partijos Rusi­
joje, išimant monarchistus, sto­
jo už Suomijos teisę atsiskirti 
nuo Rusijos.

Vokiečių armija (gen. Von 
der Golzo vadovaujama) pada­
rė 1918 m. ginkluotą interven­
ciją Suomijoje — su tyliu ali- 
jantų pritarimu — ne tam, kad 
Suomija įgytų nepriklausomy­
bę, bet su tikslu padėti Suomi­
jos valdžiai nuslopinti darbi­
ninkų sukilimą. Tai buvo pi­
lietinis karas.

Toliau tas laikraštis rašo, 
kad dabartinio karo metu 
“Suomija, kaipo Hitlerio są­
jungininkė, atvedė nacius be­
veik prie Leningrado vartų”— 
ir tuo budu, girdi, pasitvirtino 
Maskvos pirmesni nusiskundi­
mai, kad Suomija esanti “pa­
vojinga” SSSR saugumui, ši­
taip “Daily News” bando pa­
teisinti sovietų armijos įsiver­
žimą Suomijon 1939 m. gruo­
džio 1 dieną.

Bet Suomija nė vieną kartą 
sovietų nepuolė. Abu kartu ji 
buvo užpulta ir gynėse. Tik 
sovietų antroji ataka (prasidė­
jusi 1941 m. birželio 22 dieną) 
privertė Suomiją ieškoti talkos 
pas vokiečius.

Tiesa, suomiai paskui, susi­
dėję su naciai, padarė eilę 
stambių politinių klaidų. Di­
džiausia jų klaida buvo neklau­
syti Washing tono paraginimų 
trauktis iš karo. Už šitą klaidą 
jie dabar, veikiausia, turės 
brangiai užmokėti. Bet kam 
prikaišioti jiems nebūtus nusi­
kaltimus

Amerikos laikraščių redakto­
riai, deja, greitai užmiršta, kas 
buvo praeityje.

-------- v--------
POPIEŽIUS NENORI DALY­

VAUTI TAIKOS KONFE­
RENCIJOJE 

----- v---- -
Kai rugsėjo 1 d. Romos pa­

pa pasakė kalbą apie busimos 
taikos uždavinius, spaudoje pa­
sirodė komentarai, kad katali­
kų bažnyčios galva norįs gauti 
teisę pasiųsti Vatikano atstovą 
į taikos konferenciją. Bet šitą 
nuomonę nuneigė aukštas baž­
nyčios viršininkas (gal but, 
Vatikano valstybės sekreto­
rius), kuris vienam Amerikos 
korespondentui pasakė, kad 
bažnyčia valgiai sutiktų daly­
vauti tokioje konferencijoje, 
kuri “bus neišvengiamai įvelta 
į politinius klausimus, susiju­
sius su aštriausiais ginčais”. 
Be to, taikai paremti bus rei­
kalinga jėga, o bažnyčia jos 
neturi.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

NAUJ1ENŲ-ACME Telephoto
Gubernatorius Thomas E. Devey su žmona apleido 

New Yorką. Jis išvyko su maršrutu. Rengiasi aplankyti 
21 valstiją su prakalbomis.
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Iš Pietų Amerikos
S 
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LIETUVIŠKO PASAULIO NAUJIENOS
MONTEVIDEO, URUGVA­

JUS. — Lietuvių išeivių drau­
gija pareiškė ištikimybę Lie­
tuvos įgaliotam Ministrui.

Urugvajaus Lietuvių Kultū­
ros Draugijos skaitlingas na­
rių ir prijaučiančių susirinki­
mas, įvykęs birželio 23 d. 1944 
m., vienbalsiai nutarė paskelb­
tu šį pareiškimą Lietuvos at­
žvilgiu :

1) Kad ši Draugija yra vie­
nas iš organizuotosios Lietu­
vos išeivijos visuomeniniu or­
ganu, kuris nuoširdžiai stovi 
už visišką Lietuvos Nepriklau­
somybę.

2) Kad ši Draugija griežtai 
smerkia vokiečių okupaciją, 
pastojusią kelią , atstatyt Lie­
tuvos Nepriklausomybę, kurią 
sutrempė Rusijos diktatūra.

3) Kad niekas neturi teisės 
okupuoti Lietuvos žemės arba 
tų žemių dalį, nei kištis į Lie­
tuvos vidaus reikalus, nes tie 
reikalai yra grynai pačios mu­
sų tautos reikalai. Apsilenkda­
ma su šia tiesa, Sovietų Rusija 
pasielgė su Lietuva lygiai 
taip,' kaip, ir Vokietijos dikta­
tūra.

4) Kad ši Draugija, nepripa­
žindama nei jokių okupaci­
jų, Lietuvos ir jos išeivių dip­
lomatiniu atstovu laiko tik 
gerbiamą Dr. K. Graužinį, Įga­
liotą Lietuvos Ministrą ir Ne­
paprastą Pasiuntinį Pietų A- 
merikai, kurį yra pripažinusi 
Urugvajaus Vyriausybė, ir tik 
jis vienas tėra teisėtas ir le­
galus diplomatas Lietuvos' At­
stovas Urugvajajuje.

5) Kad ši Draugija yra nu­
sistačiusi palaikyti nuoširdžius 
ryšius su Lietuvos Atstovybe 
Bs. Aires, su ja bendradarbiau­
jant, gerbiant ir ginant gerb. 
Lietuvos Atstovo autoritetą ir 
aktingai remiant jo pastangas 
Lietuvos valstybiniuose reika­
luose.

Pirmininkas (pas. Julius
1 ‘ Jazauskas),

Sekretorius (pas. Bronius
Ste ponis) 

Iždininkas (pas. Juozas
Babilius)

Lietuvos Pasiuntinio Pietų 
Amerikai Apsilankymas Urug­
vajuje.

Lietuvos Pasiuntinys Dr. K. 
Graužinis liepos mėn. buvo 
nuvykęs į Urugvajų.

Buvo priimtas audiencijose 
pas Urugvajaus Respublikos 
Prezidentą dr. Juan Jose Ame- 
zaga, pas Resp. Vice-Preziden- 
tą dr. Guani ir Užsienių Rei­
kalų Ministrą inž. Serrato. 
Taip pat buvo apsilankęs pas 
Užsienių Reikalų Vice-Minist- 
rą dr. Albanell MacColl, pas 
Generalinį Direktorių p. Guil­
lot, Politikos Departamento 
Direktorių Ministrą Ramon 
Guerra ir kitus Užsienių Rei­

kalų Ministerijos direktorius.
Lietuvos Ministras taip pat 

buvo apsilankęs pas Apaštališ­
ką Nuncijų Arkivyskupą Le- 
vame, pas Jungtinių Amerikos 
Valstybių Ambasadorių p. 
Dawson ir matėsi su kitais 
diplomatais.

Dr. K. Graužinis taip pat 
matėsi su visų srovių Urugva­
jaus lietuvių visuomenės at­
stovais ir kalbėjosi su jais 
Lietuvos reikalais bei visuo­
meniniais klausimais.

LIETUVOJE: Lietuvos spau­
da mini sekančias vėliausiai 
mirusiųjų pavardes:

1) Kun. Benediktas Krista- 
ponis iš Auditiškio; 2) Vincas 
Nacevičius, muzikos mokyto­
jas ir choro direktorius; 3) 
Jurgis Steikunas, lakūnas; 4) 
Kazys Garmus, studentas; 5) 
Vytautas Sinkevičius, iš Kau­

•NAUJIEMV-ACME Telephoto
Sąjungininkų kariai, į kuriuos šaudo nacių “snai­

periai”. Kariai stengiasi nuo priešo kulkų apsisaugoti.

NAUJIEM U-ACME Telephoto
Amerikos 1-ji ir 3-čioji armijos veržias link išgar­

sėjusios Siegfriedo linijos. Vokiečių pasipriešinimas vis 
labiau didėja.

no; 6) Julijonas Zabielskis, 
Kauno seniausias advokatas, 
mirė 1944—II—2; 7) Juozas 
Dženkaitis, 40 m. amž., atsar­
gos karininkas; 8) Leitenantas 
Šliarpas; 9) Bronius Glemža; 
10) Bronius Lietuvininkas iš 
Kybartų; 11) Pulk. Leit. A. 
Urbonas; 12) Pulk. S. Kuizi­
nas; 13) Kapt. B. A. Blago- 
vesčenskis; 14) Monsgr. Byla 
iš Kauno; 15) Kun. J. Gronskis 
iš Krakių 16) Dr. A. Kryževi­
čius iš Seirijų; 17) Aleksand­
ras žygelis; 18) B. Sabeika, 
agronomas, iš Alytaus; 19) 
Juozas Januškevičius, iš Kau­
no; 20) Juozas Svirka, iš Ma- 
riampolės; 21) Motiejus Vil- 
trakis iš Vilkaviškio; 22) Ado­
mas Čepanis, inžinierius; 23) 
Jadvyga Stanaitytė; 24) Elena 
Čepaitė; 25) D. Černiutė, stu­
dentė; 26) Janina Ancevičie- 
nė; 27) Lt. A. Meškauskas; 28) 
Lt. A. Meškausko brolis; 29) 
Stasys Lesčinskas, Kaune; 30) 
Salomėja Jarošukienė; 31) 
Stasys Lickunas, žurnalistas; 
etnologas, Mažeikių Muziejaus 
steigėjas, buvęs mokytojas; 
32) Simas Jakobas*; 33) Jonas
Palinauskas; 34) Valentinas 
Stareika; 35) Marija Dielinin- 
kaitienė; 36) Elena Juravičiu- 
tė-Jasenienė; 37) Vaclovą Mor- 
kunaitė-Guzevičienė, akušerė;
38) Jonas Gražys iš Anykščių;
39) Kazimiera Kulakauskaitė- 
Mačiulienė nuo Biržų; 40) 
Juozas Žlabys, Žagarėje; 41) 
Bernardas Kurpaitis iš Kauno; 
42) Kazys Repšys, Kaune; 43) 
Juozas Viršyta; 44) Antanina 
Karnilavičienė; 45) Tadas Ru- 
dzinskas; 46) Vladai Vasiliau­
skas; 47) P. Račkauskas, 24 
metų, Kaune; 48) Jurgis Leo­
nas; 49) Katarina Krulikienė; 
50) Antanas Trečiokas, farma­
ceutas, Gruzdžiuose; 51) At­
sargos pulk. Petras Aglinskas, 
Kaune; 52) Leit. Z. Kristupo- 
nis; 53) Ignas Vebliauskas, 
Paberžės klebonas; 54) Pra­
nas Gedvilą, mokytojas; 55) 
Leit. Bronius Norkus; 58) Juo­
zas Jucius, Šilalėje; 57) Filo­
menas Baršys; 58) Jonas Žy- 
gas.
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' SEN. TRUMANO KALBA

Ištraukos .sen. Trumano kal­
bos, priimant Demokratų Par­
tijos nominaciją Vice-Prezi 

denio pareigoms.
----- v---- - 

ROOSEVELTO PATYRIMAS.
-------v------

Šioje svarbiausioje šalies 
apgynimo srityje, Prezidentas 
Rooseveltas užbėgo laikui už 
akių, lygiai kaip jis buvo už­
bėgęs laikui už akių kovoda­
mas už laisvę nuo trukumo ir 
kuone per jėgą išleisdamas 
darbo žmonėms apginti įstaty­
mus; jis užbėgo laikui už akių 
socialine senelių pagalba, įs­
teigdamas pašalpinius darbus 
bedarbiams bei išleisdamas 
ūkininkams pagelbėti progra­
mas. Lygiai taip jis kovojo 
dėl smulkių depozitorių san­
taupų apsaugojimo ir dėl sau­
gumo taisyklių, kad užkirstų 
kelią finansiniam pertekliui, 
kuris atnešė depresiją.

Jus atsimenate, kaip jis dėl 
viso to kovojo ir jus žinote, 
iš kur atėjo jam opozicija. Ir 
šiandieną jo yra tie patys opo­
nentai. Kurią iš šių didžiųjų 
programų jie sutinka prisipa-

Valome, Taisome, 
F SI E H B m ! Prosiname vyrų ir 
I U i lt I n I moterų R U B U S

B. GURSKIENĖ IR 
DUKTĖ JEAN

3240 SO. HALSTED ST.

FALSE TEEK
■■ • ■ ■ - ■■■■■ ’ ■ , r.

Dabar gaunamos vėliausios mados dantų
________________________  išdirbime. Su

jais valgyda­
mas gausi na­
tūrali valgių 
skonį. Absoliu­
čiai nepasigiri- 
mas. Sensacin­
ga. Garantuo­
jama kaip tik­
ri dantys. $45 

Stebėtinai Skaidrios 
PLATES

Dienų Special

natūrali išvaizda
• Nekvepianti _
« Nesikeičianti
• Shatterproof
• Beskoningi ^9

ATDARA VAKARAIS iki 8:30 PIRM.,
TREČ. ir PENKT. 
jspausdimai gauti 
dentįstų.

Dirbam pleitas, kurių 
tiktai nuo laisniuotų

PEOPLES DENTAL Lab.
10 W. JACKSON 3rd Floor Inc;

MOKAME 3% UŽ PADĖTOS PINIGUS
2 KARTUS METUOSE

Visi indėliai apdrausti iki $5,000.00.
Duodame paskolas ant ilgu išmokėjimu.

Raštinė atidara nuo 10 vai. ryto iki 7:00 vai. vakaro. 
Šeštadieniais iki 2:00 vai. po pietų.

UNIVERSAL SAVINGS & 
LOAN ASSOCIATION 
1739 So. Halsted Street 

CHICAGO, ILLINOIS
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INSURED

Atsilankiusiems duodame popierines bankutes veltui.

žinti sunaikinsią? Jos išlaikė 
laiko bandymą, todėl Prezi­
dento priešai nedrįsta jų pul­
ti.

Paklauskite savęs, ar jus 
išdrįstumėt patikėti tolimesnę 
eigą ir augimą šių didžiųjų 
socialinių reformų tiems, ku­
rie ne tik nesugebėjo jų išvys­
tyti, bet kuriems net truko 
numatymo ir drąsos joms pa­
remti.

Paklauskite savęs, ar jus 
išdrįstumėt patikėti pasaulio 
taikos pasirašymą tiems, ku­
rie nėra susipažinę su pasau­
lio reikalais.

Nuo jūsų pareikšto lapkri­
čio 7 dieną nutarimo pareis 
šios tautos ir jos ateities ger­
būvis ir viso pasaulio taika.

Per daug yra pavojinga ri­
zikuoti. Jums geriausia pa­
remti jau patyrusią vadovybę 
—perrinkite Frankliną D. 
Roose veltą Jungtinių Valsty­
bių Prezidentu.

PASIRUOŠIMAI TAIKAI. A
Karas mus pamokė, kad 

mes negalime apsitverti Jung­
tinių Valstybių izoliacijos 
tvora, kad ir kaip norėtume. 
Musų visas egzistavimas parei­
na nuo įsteigimo ir palaikymo 
sveikos ir teisingos taikos vi- 
same pasaulyje.

Franklino D. Roosevelto ad­
ministracija buvo beruošianti 
pamatą tokiai taikai statyti, 
kai nekreipdamas dėmesio į 
izoliacininkų ir jų spaudos 
karčią kritiką ir įspėjimus, 
Rooseveltas pirmasis pasiūlė 
lend-lease.

Taikai pradėta ruoštis jau 
prieš daugelį mėnesių, kai du 
vyrai, susitikę viduryje Atlan­
to, sustatė čarterį—grupę tai­
kos principų, kurie buvo ci­
tuojami ir kuriais vadovavosi 
ir demokratai, ir republikonai, 
nuo pat jų paskelbimo dienos.

Ši taika buvo daroma Ca- 
sablankoje, Maskvoje, Quebc- 
ke, Kaire ir Teherane. Ji buvo 
daroma pereitą savaitę musų 
šalies sostinėje. Ji dar bus da­
roma daugelyje kitų vietų. Tai 
yra veiksmas, jau keli metai 
besitęsiantis ir ateityje dar

K UP TO y 
\ 15°°°. Z

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Paryžiečiai susibūrė į Champs Elysees, kad galėtų iškilmingai pasitikti 

maršuojančią amerikiečių armiją.

bus tęsiamas. Taikos darbas 
dar nebaigtas ir tebėra srovės 
viduryje.
NUSPRENDIMO REIKALAS

Karo pabaiga gali ateiti stai­
ga. Nutarimus, lemiančius 
musų ateitį ištisai eilei metų, 
gal net busimoms kartoms, 
turėsime padaryti greitai. Jei 
nutarimai bus padaryti greitai 
ir protingai, žmonių, turėju­
sių eilę patyrimo metų ir 
daugybę progų pažinti musų 
tautinėms ir tarptautinėms 
problemoms, mes galime tvir­
tai pasitikėti, kad ateinančiai 
kartai neteks lieti kraujo mu­
sų klaidoms atitaisyti.

Norint susipažinti su nau­
jom pareigom, reikia laiko. O 
Jungtinių Valstybių Preziden­
tui ypač svarbu, nes jo yra 
sunkiausia ir sudėtingiausia 
tarnyba visame pasaulyje. Yra 
pripažįstama, kad net taikos 
metu, naujam prezidentui ima 
mažiausiai metus laiko susi­
pažinti su pagrindiniais jo 
tarnybos bruožais.

Tad negalime tikėtis iš as- 
mens, nepatyrusio tautiniuose 
ir tarptautiniuose reikaluose, 
greito pažinimo pažiūrų, tiks­
lų ir minčių vadų, dominavu­
sių musų narsiųjų sąjunginin­
ku likimui.

Mokymuisi nebus laiko, o 
kartą padarytų klaidų negali­
ma atitaisyti. Musų preziden­
tas dirbo su tais žmonėmis 
bandymo laikais. Jis kalba jų 
kalba—tautu kalba. Jis žino 
priežastis, valdančias jų spren­
dimus. Jie gerbia jį lygiai, 
kaip jis gerbia juos ir jų nuo­
mones.

Niekada musų istorijoje jo- 
kis prezidentas taip nepažino 
svetimų tautų vadų ir jų pro­
blemų. Nė vienas neturėjo 
taip absoliutaus jų pasitikėji­
mo ir pagarbos.

--------v--------

Šunų Savaitė 
Chicagoje

-----v-----
Meras Edward J. Kelly pa­

skelbė laikotarpį nuo rugsėjo 
17 iki 23 dienos kaip šunų Sa­
vaitę Chicagoje.

Tarp kitko tą ,savaitę bus pa­
aiškinta, kaip vaikai turi už­
laikyti šunis. Ryšium su šunų 
savaite bus surengta paroda 
Grant Parke sekmadienį.

KORESPONDENCIJA
-—y--------

Binghamton, N. Y.
----- v-----

BINGHAMTQNO ŽINIOS
-----v-----

“God Bless America” — su 
tąja daina Lietuvių svetainėje 
prasidėjo Alfred Blinkovitch- 
ui rengiamas koncertas. Al­
fred neseniai grįžo iš Italijos 
kur jis dalyvavo Anzio mū­
šiuose. Ten buvo sužeistas. Už 
narsumą ir didelį pasižymėji­
mą šis lietuvis karys liko ap­
dovanotas “Congressional Me­
dai of Honor” ir “Purple 
Heart”. Dabar jis vėl sveikas 
ir pasirengęs grįžti į tarnybą. 
Sako, norįs pasilikti tarnybo­
je, kol karas pasibaigs.

—o—
“Pasakyk man, mergužėle, 

ar tu mane myli”? — matyti, 
paklausė William Petrauskas 
(iš Bingham tono) p-lę Mary 
Ann Jurgelaitę (iš Wilkes- 
Barre, Pa.). Galima spręsti 
kad ji atsakė “Myliu”, nes 
rugsėjo 4 d. įvyko jųdviejų 
vedybos.

—o—

“A-a mažutėli” arba “Čiu- 
čiu-liuliu”... Taip, gandras su­
kinėjasi apie langus dviejų 
jaunų lietuvaičių. Jūsų repor- 
teraitė gali tiek pasakyti, kad 
vienas langas randasi ant 
“Našlių evnės”, o kitas kažkur 
“sautsaidėje.”

Gandro pastangos (turiu čia 
pridurti1) niekais nenuėjo: 
p-ia Mary Guokienė rugpiučio 
27 d. susilaukė gražios dukre­
lės.

—o—
Srg. Albert F. Kaminsky, 

plačiai žinomas Vietos lietu­
viams jaunuolis, ir p-lė Mar­
garet Kusner išsiėmė vedybų 
“laisnį”. O tai reiškia — patys 
žinote ką — veseliją.

—o—
“Lietuva, tėvynė musų” — 

nauja Lietuva auga prie Sus­
quehanna upės ir Conklin ke­
lio. Netoli nuo “bečleriu kem­
pės” nusipirko sklypą žemės 
ponai Pundžiai. šalia kitus du 
sklypus žemės pirko p-ia E. 
Jaskauskienė ir jos duktė. 
Kiek teko girdėti, bus sureng­
tos ir krikštynos ir sakyta vie­

la planuojama pavadinti “Pa­
langa.”

—o—
“Pirmyn, pirmyn, pirmyn” 

žygiuoja vietos lietuvių para­
pija. Štai šiomis dienomis šv. 
Juozapo parapijos baigėsi kar­
navalas. Doleriai bei centai 
jau suskaityti ir rezultatas 
toks: pelno liko $3,860.50.

Graži suma pinigų, ar ne? 
—o—

O dabar: “Sudiev, Naujienų 
skaitytojai, man linksma buvo 
su jumis pasikalbėti”. Iki kito 
karto, —Jūsų Reporteraitė.

-----------v------------

— Kiniečiai tvirtina, kad Ki­
nijoj japonai neteko 2,144,000 
kareivių per aštuonis karo me­
tus’.

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. Vondrak Tel. Lafayette 4569

LANGAM UŽDANGALUS PADAROM ANT UŽSAKYMO 
FIRANKOM LAZDAS... MES NUMERUOJAM IR UŽKABINAM 
TAVERNOMS, NAMAMS IR MOKYKLOMS VENETIAN BLINDS 

1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD ST.)
CASH AND CARRY

Laimėjimui pirkite U. S. Bondsus ir Štampas, 
k... . *

AR SKAUDA KOJOS?
Blaszczynski rekomenduoja šiuos miltelius: BOROCYL FOOT-BATH 
ir OXINE. Trinkit kojas kasdien su Borocyl milteliais, nušluostę, iš­
trinkit su Oxine milteliais. Gaunamos apylinkės vaistinėse.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNSet7209 J
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C RANE COAL C OMPANY 
5332 So. Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 1W22 

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9.gQ 
STOKER COAL, Ankstus rųšies, du $7,45 j 
sykiu plautus, Chemiškai prirengtos 
BLACK BAND LUMP ................ $11.25
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50 
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.95 

.-------------------------------------------------------------—/

Savings and Loan Assn, of Chicago
2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887

BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas.

u " aCHICAGOS ŽINIOS]
• . —■ , .. .! "

--------v--------
Apiplėšė Valgyklą

-----v---- -
Adresu 6309 So. Halsted st. 

randasi valgykla. Gaitvė ties ta 
vieta yra gaivi, judri. O ir vai 
gykloj ketvirtadienio vakare 
buvo bent 20 žmonių.

Tuo tarpu valgykloj užkan 
dęs vyras priėjo prie registro 
užsimokėti 15 centų čekį. Ažuot 
mokėti, jis pareikalavo, kad ka 
sierė ponia Mamie Hogue, ati 
duotų jam pinigus iš registe 
rio. Moteris, pažiūrėjusi į re 
volverį paklausė plėšiko įsaky­
mo ir atidavė $200 iš kasos.

Plėšikas, išėjęs gatvėn, įsė 
do į automobilį ir nuvažiavo.

------- v-------
Politikierių 
Kalbos 

-----v---- ■
Gubernatorius Dewey ketvir 

tadienio vakare kalbėjo Phila 
delphijoje. Tarp kitko pareiškė, 
kad demokratai bijo taikos, kad 
nori palaikyti jaunus vyrus ar 
mijoje ir po karo, kad planuo 
ja Amerikos gyventojams po 
karo ne darbus, bet išmaldas. 
Pats. gubernatorius Dewey, Re 
publikonų Partijos, kandidatas 
į prezidentą, prižadėjo parūpiu 
ti šalies gyventojams darbus. 
Bet kaip jis tuos darbus pla­
nuoja parūpinti, tai nepasakė.

Kitoj vietoje, būtent Du 
Qoin, Illinois, kalbėjo Cook 
kauntės valstybės gynėjas Tho 
mas J. Courtney, demokratų 
kandidatas į Illinois guberna 
torių. Jisai kritikavo guberna­
torių Greeną, kuris eina per 
rinkimui, Republikonų Partijos 
sąrašu, į Illinois valstijos gu 
bernatorių.

Courtney , nurodė, kad guber 
natorius Green rinkimų kam 
panijos metu prižadėjo panai­
kinti sales taksus valstijoje, 
bet kai tapo išrinktas, tai ne 
panaikino. Courtney nurodė, 
kad Green žadėjo valstijos dar 
bo direktoriaus vietą pavesti 
darbininkų atstovui, o padėjo 
ton vieton Francis B. Murphy, 
kuris yra anglių biznio versli­
ninkas.

Kaip penktadienį republiko 
nai planavo tame pačiame mie 
stely atsakyti Courtney’ui ir 
dar nurodyti demokratų “nuo 
demes”.

Nuo Niežiejimo, Skaudėjimo, 
Persidirbimo, Prakaitavimo. Dr.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTA1 
Amerikos Lietuvių Daktarų

D r augi jos N ar jai_
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

220! West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7— 8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidenciios telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Of'so valandos: 

tuo 1—3 ir nUo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsucki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
/alandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen. HEMLOCK 6699

F *” ji**.’A rsinw.-*-

A. Montvid, i. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet,' 6 ik) 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0591 

iM..1 i5AW>im)Wn»M 

Fe efonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
IR AKINIUS PRITAIKO

714 W. 35th Street
Va land ■ s. ii -12, 2—4 ir 6 .30—8 ;30 

Pire adienials lik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. Šventadieniais: 11 —12.

DR. STRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 -O. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitarimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTIST AS

4(D5 So. Ashland Ave.
arti 47 th Str et

Telefonas YĄRDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutarti.

DR. BRUNO J.
‘MIBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų te!. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARĄ!
’el. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434

Dr. Peter J. Bartkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ.
VALANDOS: 

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmod.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
41 'h Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0954

Jeigu neatsiliepia — 
Šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS;
Pirmad., Amrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
šiad. ir Sekmad. «pagal susitarimą.
■■—r i■^lTOln"3r

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
321f» So. Halsted St.

Telefonas CALuinet 7358

KITATAUČIAI
r

DR. ilERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 39 
metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7.30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. nuo 10 vaL iki 12 dieną.
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APIE ŠĮ IR TA Iš CICERO TRUMPAI

Alice Stephens
Studio Atidaro
Rudenini Sezoną

CICERO. — Senas vietos gy­
ventojas ir biznio žmogus, vei­
kęs politikoje ir išaukiėjęs gra­
žią šeimyną. Bet šiandien jo 
musų tarpe jau nebėra. Čia tu 
riti minty Antaną šušą. Jis 
staigiai mirė praėjusią savaitę.

Daugiau kaip prieš metus mi 
re jo žmona, o dabar ir jis pats. 
Ir taip ta musų senoji gvardija 
nyksta, mažėja, o išsiliuosavi• 
mo nėra ir nebus.

Velionis Susas buvo darbštus, 
sumanus žmogus. Vargiai čia 
rasis lietuvis namo savininkas, 
kuris neturėjo šušo patarnavi­
mą. Keletą metų jis buvo part­
neriais su C. Andrijausku ir 
jiems gerai sekėsi. P-nas C. An­
drijauskas greičiau prasimušė 
j Viršų ir šiandien jam jau ne­
reikia pas kitą dirbti. Bet kaip 
tokie laikai — karas — tai ir 
jo vienintelį sūnų iššaukė tar 
nybon. Taigi pats tėvas stojo 
valdiškan darban. Sako, dirb­
kim, stengkimės gelbėti šab’, 
kad greičiau priešą nugalėtų ir 
musų jaunuoliai grįžtų, tuomet 
pasilsėsime.

j _ : k

Piknikai dar nepasibaigė, bet 
jau rengiami paskutiniai, šį sek­
madienį, rugsėjo 10 dieną, trys 
dideb susibūrimai.

Liberty Darže Lietuvių Liuo- 
sybės Namo bendrovė rengia 
savo pikniką. Duos dovanų. Tu­
rėtų atsilankyti gausiai svečių. 
Pačios bendrovės dalininkų yra 
nemažai, butų gerai, kad nors 
pusė jų atsilankytų. Bendrovė 
yra visuomenės įstaiga, turi 
sve-ainę. Visi ja naudojasi, tad 
visi turėtų ir remti.

Dabar eina jos gražinimas, 
valymas iš vidaus. Tatai kaš­
tuos keletą šimtų dolerių. Pik­
nikas turėtų būti gausus.

Parapijos tai kitas piknikas 
Vytauto Darže. Nėra abejonės, 
kad pora tūkstančių pelno pa­
liks. Kai kurie sako: kam to 
reikia? Girdi, parapija skolų 
neturi, viskas yra “cash”. Tai 
tiesa, kad viskas “cash”, bet 
be įplaukų tokia įstanga gy­
vuoti negali, todėl pelnas iš pa­
rengimų reikalingas kaip ir vi­
siems kitiems.

P. p. Račiūnai Ran­
dasi Naujoj Vietoj 

------ v-----
Buvę Bridgeporto biznieriai 

Juozas ir Prudenciji Bačiūnai 
dabar randasi naujoj vietoj 
Marquette Parke antrašu 2656 
W. 69th St. Savininkai Gold 
Coast Inn, Tel. Republic 8879. 
Nauja vieta labai graži ir pa­
togi. (Sk.). 

'Wr- - b 
EXTRA! EXTRA! 
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR 
Lietuviškas Žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

SOPHIE 
BARČUS
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

Trečias tai “Olis for Judge” 
piknikas Harms Parke, 4201 N. 
Western avė. šiitas parkas lie 
tuviams yra nauja vieta, be: 
paranki privažiuoti iš visų mie­
sto dalių.

Rengimo aparatas plačiai vei­
kia. Nėra abejonės, kad su­
plauks gausiai publikos.

Tikslas aiškus: remti savo 
tautietį, kad butų lietuvis an­
tras teisėjas, p. Olis. Tai vie­
tai jis yra tinkamas, bet rei­
kia stiprios musų paramos jo 
kandidatūrai. — D.

-------- v--------

Joniškiečių Susirin­
kimas ši Sekmadieni 

€ C
-------- V--------

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubo mėnesinis susi­
rinkimas įvyks sekmadienį, rug­
sėjo 10 dieną, 1:30 vai. popiet 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd street.

Prašomi visi nariai susirink­
ti. Komisija išduos raportą iš 
įvykusio pikniko rugsėjo 3 die­
ną. Nariai taipgi prašomi atsi 
vesiti nors pp vieną naują narį 
į klubą įrašyti.

— B. Vaitekūnas^ rašt.
-------- v--------  

Merginu Choras 
bengia Card ir 
Bunco Party

----- v-----
Alice Stephens Singers, Mer 

ginų Choras, rengia gražų va­
karėlį penktadienio vakare, rug­
sėjo (Sept.) 15 d. 1944 m., 
Hollywood Svetainėje, 2417 W. 
43rd St. Čia choristės tikisi sma­
giai praleisti keletą valandų su 
draugais, lošiant kortas arba 
“bunco”. Tiems, kurie nenori 
nei kortų, nei “bunco” lošti, 
bus “Bingo” lošimas.

Prie visų lošimų bus duoda­
mi gražus ir naudingi prizai. 
Taipgi bus duodamos vaišės ir 
“Door Prizes”, ir merginos dar 
palinksmins svečius, sudainuo 
damos keletą dainų.

Pasilinksminimas prasidės ly­
giai 7:30 vai. vak. Visi kvie­
čiami atsilankyti ir smagiai pra ■ 
leisti vakarą su šiuo linksmu 
būreliu. Neužmirškite — atei­
nantį penktadienį, rugsėjo 
15 tą. 

-------- v--------

Cpl. AL Mittskus 
Lankėsi Chicago j

-------- V---------

NORTH SIDE. — Praeitą sa­
vaitę pas tėvus ir gimines lan­
kėsi Corporal Albertas Mitts­
kus, kuris tarnauja Dėdės Ša­
mo kovojančiose jėgose jau an­
tri metai. Paviešėjęs savaitę 
Laiko, vėl išvyko į paskirtą vie ­
tą.

Albertas Mittskus, eidamas 
tarnybą prie vokiečių belaisvių 
stovyklos, iš pasalų buvo užpul­
tas pabėgusių nacių. Parmuš- 
tas ant žemės, dar buvo peiliu 
perplautas tris kartus išilgai 
veidą. Tik laimė, kad peilis per 
mažą krislelį nepalietė akies.

Atsipeikėjęs urnai nuo smir- 
gio, nors ir kraujais apsipylęs, 
Albertas pajėgė nudėti nacius, 
kurie bandė sėsti į įtrokus ir 
pabėgti.

Cpl. Mittskus vėliau pasvei­
ko, bet veide liks trys didelės 
žymės, o prieš nacius jis turi 
tokią didelę neapykantą, kad 
pats pasisiūlė važiuoti i užjū­
rį ir atkeršyti naciam.

Dar reikia priminti, kad ir 
jaunasis Mittskų sūnūs, Vytau­
tas, tarnauja Dėdės Šamo ka­
riuomenėje ir treti metai kaip 
eina karo mokyklą. Šiuo laiku 
jis eina kursus Kanadoj.

— X. š.

Alice Stephens
P-ia Alice Stephens Steponą 

vičienė, plačiai žinoma muzikos 
mokytoja, praneša, kad jos Stu­
dio jau atidaro rudeninį sezo 
ną ir nauji mokiniai yra dabar 
priimami balso lavinimui.

Kaip lietuvių, taip ir ameri 
kiečių tarpe ponią Steponavičie­
nė yra įsigijusi aukštą reputa­
ciją kaipo talentingai ir paty­
rusi balso lavinimo mokytoja. 
Daug jos mokinių jau yra pa­
žibos ne tik musų lietuviškoje 
scenoje, bet turi profesionalias 
karjeras muzikoje srityje. Bal­
so lavinimas yra pageidaujamas 
ne tiktai tiems, kurie mano 
tapti profesionalais muzikoj ar 
dainoj, bet naudingas ir gražus 
dalykas kiekvienai mergaitei ar 
berniukui. Muzikos lavinimas ir 
įvertinimas yra taip pat dalis 
vaiko mokslo, kaip rašymas ir 
skaitymas.

Kurie interesuoja šiuo daly­
ku, prašomi atsilankyti į Alice 
Stephens Studio, Room 5C8, 
Fine Arts Building, 410 South 
Michigan Ave., arba pašaukite, 
telefonu HARrison 2303.

-------- v--------  

P-no Bagočiaus 
Sūnūs Lankėsi 
Namie

-------- y-------- -

P-nas A. Bagočius, iš Carter, 
Wis., atsinaujino Naujienas. Ji­
sai yra geras Naujienų drau­
gas ir dienraščio skaitytojas.

P-no Bagočiaus sunu.s, ser 
žantas Andrew Bagočius, prieš 
kurį laiką buvo parvykęs iš gin­
kluotų jėgų tarnybos namo ato­
stogų. Jisai tarnauja Kalifor­
nijoje kaipo inžinierius oro kor­
puse.

— Paskutiniu metu Norve­
gijos kvislingai stengiasi išsto­
ti iš nacių partijos, jie bijo są­
jungininkų keršto, kai Norve­
gija bus išlaisvinta.

Pirkite tose krautuvėse, ku 
rios garsinasi “NAUJI ENGSI*

ICHICAGOS ZINiOS'
-------- V---------

Sako, Amerikos Dar­
bininkai Turi Kovoti 
Pastangas Sumažin­
ai Jų Algas

—-—v-----  ,
Amerikos Darbo Federacijos 

prezidentas William Green kai 
bėjo Distillery, Rectifying and 
Wine Workers unijos suvažia 
vimui Chicagoje. Jis akcentavo, 
kad norint, jogei po karo dar 
bai gerai eitų, reikia žmonėms 
stiprią perkamą pajėgą turėti.

Turės \žmonės iš ko pirkti 
reikmenes, jie pirks jas. Bus 
reikalavimas produktus gamin­
ti, bus ir darbų. Taigi svarbu, 
kad darbininkai kovotų stipriai 
prieš pastangas kapoti jų al­
gas. O tokių pastangų po ka­
ro tenka laukti; sako p. Green.

-----------_y------------

Iš Anksto Pažadėjo 
$1,612.000 Communi­
ty and War Fondui

-------- V--------

šįmet į Community and War 
Fund norima Chicagoj ir apy 
linkėję surinkti $12,980,000. 
Oficialiai kampanijai rinkimui 
dovanų prasidės spalių mėne­
sio 2 dieną.

Ketvirtadienį betgi buvo su­
rengtas užkandis Palmer House 
viešbuty ir čia paskelbta, kad 
iš anksto kai kurie' asmens ir 
kompanijos yra pasižadėję aiu 
koti ir tų prižadų suma jau šie 
ki.a $1,612,000.

Užkandy mūras Edward J. 
Kelly pareiškė, kad jis akty­
viai parems Fondo vajų, kai va­
jus prasidės.

PIRKITE KARO BONUS

I
PADĖKAVONĖ

A. A-. I
ONA SMILGEVIČIENĖ 
po tėvais Aleliunaitė. jg

Mirė rugsėjo 1 dieną ir pa- g 
laidota tapo rūgščio 6, 1944 
m. švento Kazimiero kapi- a 
nėse ir negalėdama atsidėka- | 
voti tiems, kurie suteikė jai 
paskutinį .patarnavimą ir pa- i 
lydėjo ja į tą neišvengiamą g 
amžinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailė­
dami jos prasišalinimą iš mu- 9 
sų tarpo, reiškiame giliausią 9 
padėką draugams, kurie su- m 
teikė gėlių vainikus ir Šv. Mi- 9 
šias. Dėkojame mu-su dvasiš- 9 
kiems tėvams kun. I. L. Al- 
bavičiui, kun. J. Griniui ir 
kun. E. Abromavičiui, kurie 
atlaikė įsnudingas pamaldas 
už jos sielą; dėkojame grabo- 
riui Antanui Petkui už man­
dagų ir tvarkingą patarnavi­
mą; reiškiame giliausią padė­
ka grabnešiams, Moterų Są­
jungos Dr-ios 2-rai kuopai Ci- 
ceroje už dalyvavimą laidotu­
vėse ir visiems dalyvavusiems 
laidotuvėse giminėms ir drau­
gams. o tau, musu mylima, 
moteris sakome: ilsėkis šaltoj M 
žemėje. Nuliūdę lieka:
Vyras Vladislovas ir Giminės. Į

6 Mėnesiu Mirties Sukaktuvės

$ Pvt. FRANK CIKAS
(buvo U. S. Army parašiutininkas)

Gyveno 2537 W. 43rd St., telefonas LAFayette 1666
Buvo užmuštas kovo 12 

d., 1944 m., sulaukęs 20 me­
tų amžiaus, gimęs Chicago, 
Illinois.

Paliko dideliame nuliūdi­
me tėvas Frank, motina Emi­
lija, sesuo Emilija; teta 
Sidabras ir jos vyras Au­
gustas; pusbrolis Augustas 
Sidabras ir jo moteris ir 
daug kitų giminių, draugų 
ir pažįstamų.

Liūdnai atminčiai musų 
brangaus sūnelio ir brolio 
bus laikomos šv. Mišios Ne­
kalto Pras. Pan. šv. parap. 
bažnyčioje rugsėjo 11 dieną, 
1944 m.. 7:30 vai. ryto.

Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsi­
lankyti į pamaldas.

Tęs Tave, musų brangu­
sis sūneli, niekuomet neuž­
miršime. Paliko namuose 
didelė tuštybė; išdžiuvo mu­
sų akys nuo ašarų; lankom 
ir lankysime tavo kapą. Tegul tau gailestingas Dievas suteikia 
amžiną ramybę. Tik to musų širdys trokšta.

Nuliūdę lieka: TĖVAS, MOTINA, SESUO IR GIMINĖS.

KETURI LIETUVIAI SUŽEISTI 
KARO VEIKSMUOSE

Karo Departamentas paškel 
bū vardus 101 vyro, kilusio iš 
Chicagos ir apylinkės, kurie bu 
vo sužeisti karo veiksmuose. Jų 
tarpe minimos keturios lietu 
viškos pavardes. Jos yra:

Sgt. Clarence P. Norkus. Jo 
brolis, Frank Norkus, gyvena 
adresu 2619 West 69th street, 
Marquette Parke, Chicagoje.

Sgt. Chester G. Dobi,s. Jo 
brolis, Anthony E. Dobis Jr., 
gyvena adresu 1347 Taft st.. 
Gary, Indiana.

Antras, leitenantas Albert P. 
Budris. Jo žmona, ponia Eunice 
J. Budris, gyvena adresu 6555 
So. Paulina street, Chicago.

T/5 M. Makis. Jo tėvas, John 
Makis, gyvena adresu 4224 
Drummond aye., East Chicago, 
Indiana.

Chicagos Lietuvių 
Vyrų Chorui 
Pranešimas

----- v-----
Visi Choro dainininkai susi 

rinki*e nedėlios rytą rugsėjo 10 
d. į Neffo Svet., 2435 South 
Leavitt Sc. Prdažia 10 vai. ry­
to.

Pradėsime dainų pamokas. 
Atostogos pasibaigė. Vyrai, prie 
darbo! Kviečiu ir naujus dai­
nininkus prisidėti prie Choro.

Choro mokytojas 
Kazys Steponavičius.

SUSIRINKIMAI
----- V-----

TIKIETAI “NAUJIENOSE”
Amerikos Lietuvių Tarybos Chi­

cagos skyrius rengia rugsėjo-Sept. 
24 d. šaunią puotą Evergreen Gol­
fo Klube, 91 gt. ir Western avė. 
Tikietai po $2.50 asmeniui. Galima 
nusipirkti “Naujienų” raštinėje.

----- v-----
KUPIŠKĖNŲ KULT. DR-JOS 

mėn. susirinkimas įvyks šeštad., 
rugsėjo 9 d., 8 vai. vakaro, K. Ma- 
tekonio bute, 3435 W. Jackson blvd. 
Nariai prašomi susirinkti; turime 
daug svarbių reikalų.

—P. Balchunas, rašt.
----- v------

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DR-JOS 
mėn. susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, rugsėjo 10, 12 vai. dieną, Chi­
cagos Liet. Auditorijoj, 3133 South 
Halsted st. Visi nariai ir narės 
kviečiami dalyvauti.

—A. Kaulakis, rašt.

Skelbi m a i N a u j- e n < 
iuoda naudų dėlto.
Kad pačius Naujienom 
tm naudingos.

ę 1.....' ................. .. ........... ..

H
 Gėles Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

mamS.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

ANTHONY B

1 nnril/E0 Siunčiam Gėles 
IIV riK i a Teie^amu tw įso B 111 v Visas Pasaulio

... ..  Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YARDS 7308

fPETKUSlI
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

<>812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehilJ 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109

CICERO ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

T

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams
LIETUVIŠKOS TEATRALIŠKOS 
DR-STĖS RŪTOS No. 1 VALDYBA 
1944 METAMS: Pirmininkas—An­

na Aleliunas; Pirm, pagelb. — 
Antanas Mitrauskas, Nut. rašt. 
—Frank Opulskas, 3949 S. Arte­
sian Ave.; Fin. rašt.— Thomas 
Šalkauskas; Kontr. rašt.—Mar­
garet Karis;' Kasierius— Justin 
Yuškėnas: Kas. .pagelb. — Eliza­
beth Tamson; Durų sargas—Ta­
das Selickes; Ligonių lankytojas 
—Tadas Selickes: Koresp. — 
Frank Opulskas

13 WARDO LIETUVIU KLUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: J. Jac­

kus—pirm., S. Cibulskis—vice- 
pirm.; 2 vice-pirm.—C. Zekas; 
J. Vilkišius — protokolų rašt.; 
J. Baltz—finansių rast.; S. Stan­
kus—iždininkas; Kasos globėjai: 
Mrs. Varnauskas, J. Jankauskas; 
J. Druktenis—maršalka. Klubas 
susirinkimus laiko antrą ketvir­
tadienį mėnesio, parapijos sve­
tainėje. 6820 S Washtenaw Ave.

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Laidotuvių Direktoriai

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Direktorių
Asociacijos

10821 SO. MICHIGAN AVENUE

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS
Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M.'PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

1646 WEST 46th STREET
I. J. ZOLP

Phone YARDS 0781

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

EVANAUSKAS
Phofte YARDS 1138—1139

■■

DRAUGYSTĖ TAUTIŠKA GAR­
SAUS VARDO LIETUVIŲ VAL­
DYBA 1944 METAMS: Pirm.—E.

Yotka, 4610 S. Wolkott Ave.; 
Pirm, .pagelb.—P. Svetrunas, 4514 
So. Watshtenaw Ave.: Nut. rašt. 
—J. Yuškėnas, 2547 W. 45th St.; 
Fin. rašt.—A. Ivonaitis, 5542 So. 
Talman Avė.; Kasierius ■—P. F. 
Pikturna, 1425 W. 45th St. Kasos 
globėjas—F. Diktus, 4559 South 
Hermitage Ave.; Kasos kontrolis 
—J. Norkus, 4523 So. Talman 
Avė.; Teisėjas—F. Diktus, 4559 
S. Hermitage Ave.; Ligonių ape- 
kunas—A. Czesna, 4501 South 
Paulina St.; Ligonių apekunas— 
A. Ivonaitis, 5542 S. Talman Avė. 
Durų maršalka—J. Yucikas, 4624 
So. Mozart St.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVAL­
KIEČIU DRAUGIJOS VALDYBA 
1944 METAMS: Pirm.—John Pu- 

niszka, 2605 W. 43rd St., tel. La­
fayette 9623; Vice-pirm.—A. Gry- 
gel, 2919 W. 65th St., Grovehill 
1939; Prot. rašt.—Wm. Esmond, 
4401 So. Campbell Ave., Yards 
9320; Fin. fast.—M. Carter, 4422 
So. Artesian Ave., Virginia 1579; 
Iždininkas—A. Endzulis, 5610 S. 
Maplewood Ave., Hemlock 2343; 
Koresp.—A. Svirmickas, 7202 S. 
Fairfield Ave.

LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠAL­
POS KLUBO VALDYBA 1944 ME­
TAMS.: Prezidentas—N. Klimas, 4516

S. California Avenue, Laf. 9849; 
Vice-prez.—A. K. Valukas, 4316 
S. Lake Park Ave., Atl. 9435; 
Sekretorė—Lucille S. Dagis, 2902 
W. Pershing Rd., Laf. 8120; Iždi­
ninkas—Frank Mickas, 4146 Arch­
er Avė., Laf. 9066; Fin. rašt.—L. 
Klimavičia, 2534 W. 46th .Street; 
Kontr. rašt.—Elizabeth Dagis; Ka­
sos Glob.—Aldona Mažeikis.

PALAIMINTOS LIETUVOS DRAU­
GIJOS VALDYBA 1944 METAMS:

Pirm.—J. Jacka, 6504 S. Rock­
well St., Rep. 7929; Vice-pirm.— 
Frank Bakutis, 2603 W. 69th St., 
Hem. 4638; Rašt.—Lucille S. Da­
gis, 2902 W. Pershing Rd., Laf. 
8120; Kasierius—Thomas S. Ja­
nulis, 3430 S. Morgan St., Yards 
4863; Fin. Rašt.—Frank Micklin, 
5407 So. Kedzie Ave., Rep. 7756 
Kontr. rašt.—Frank Margevičia; 
Kasos glob. — Stanley Kupsis; 
Maršalka—Vincas Balsis; Ligo­
nių apekunas—Peter Augustinas.

FORYICTORY

BUY
UNITED 
STATES 
DEFENSE
BONDS

AND
STAMPS
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DIDELI BARGENAI!!!

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

K. J. MACKE-MAČIUKAS 
2439 West 69th St. 

Tel. PROSPECT 3140.

W ' ■IF
ATMINTINOS DATOS
,dilimui1

Vienoje Versalio salių buvo 
atidaryta paroda, pavadinta 
“1789-tųjų metų Versalis”. To­
je parodoje buvo išstatyta 
daugybė istorinių dokumentų, 
graviūrų, paveikslų, kostiumų 
ir kita.

Deja, šis iškilmingas Pran­
cūzų Revoliucijos minėjimas 
buvo daugiau oficialaus pobū­
džio, ir liaudies masės jame 
beveik nedalyvavo.

Kokios atmintinos datos jau 
buvo ir dar bus paminėtos 
1944 metais?

Birželio mėn. 18 d. Peršingo 
stadione, netoli Venseno miš­
ko, buvo suruošta masinė 
šventė, kurioje dalyvavo apie 
50,000 žmonių, “švietimo ly­
ga” (Ligue de l’enseignement 
laique) buvo suruošusi vaidi­
nimą, kuriam tekstą paruošė 
Pol Gzel. Šio spektaklio ruo­
šimu rūpinosi vyriausybė ir 
Paryžiaus municipalitetas.

Žiūrovai pamatė eilę vaizdų 
iŠ Prancūzijos Revoliucijos: 
Bastilijos paėmimą, monarchi­
jos nuvertimą, 1799 m. rug­
pjūčio m. 10 d. savanorių sto­
jimą į armiją, “Marseljetės” 
atsiradimą, mūšį prie Valmy, 
respublikos kareivių įžygiavi- 
mą į Amsterdamą ir jų, kaip 
išlaisvintojų, sutikimą “Lais-

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjime 
svaigimo ,arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne­

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki I 

Nedėlioj pagal sutartį.
8

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

P r i taiko tinkamai 
akinius už prieina­
mą kainą.
Tel. CALumet 4591

3241 So. Halsted §treet 
BUDRIKO RAKANDŲ IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

NUVARGUSIOS 
DEGANČIOS 

NIEŽIANČIOS
Prakaituojančios

KOJOS
Greita joms pagalba vienos 

minutės masažavimu su DEVI­
NES OINTMENT. Tegu būtina 
alyva į DEVINES OINTMENT 
suminkština tuos kernus ir sutri- 
nimus ir tuomet džiaugsitės pa­
togumu ir be skausmo vaikščio­
jimu. Parduodamos su pinigų 
grąžinimo garantija pas jūsų vie­
tos vaistininką arba pas

WIEBOLDTS-GOLDBLATT.

Devine Ointment
N esutepantis—N enudažantis 

800 N. Clark St., City 
SUPERIOR 1462

NAUJIENU-ACME Te) -oholu
Nuautos, nukirptos ir išmaliavotos prancūzės už 

bendradarbiavimą su vokiečiais. Prancūzų kovotojai 
šitaip išjuokia kiekvieną moterį, kuri vokiečių okupa­
cijos laikais dirbo su krašto pavergėjais.

vės medžio” sodinimą ir tt.
Choruose dalyvavo ligi 20,- 

000 Paryžiaus mokyklų moki­
nių. Sportininkai parodė rit­
minių judesių ir kitokių fizi­
nio1 lavinimos pratimų, šį spek­
takli pastatė Pjeras Aldebe- 
ras, Frmeno Žemje mokinys.

Birželio men. 23 d. šajo te­
atre, kuris yra pastatytas se­
nojo Trokadero teatro vietoje, 
įvyko vaidinimas, vaizduojąs 
Nacionalinio Susirinkimo ko­
vos su karaliumi epizodus.

Kaip žinoma, tą dieną mar­
kizas de Breze, karaliaus dva­
ro ceremonmeisteris, atvykęs 
į Nacionalinį Susirinkimą, pa­
reiškė trečiojo luomo atsto­
vams, jog karalius paleidžiąs 
Susirinkimą. Į tai Mirabo at­
sake išgarsėjusia fraze: “Pa-

T
j

CHICAGOS

LIETUVIŲ
AUDITORIJA

3133-37 S. Halsted St.
Victory 6172

VALDYBA IR DIREKTORIAI:
GEO. M. CHERNAUCKAS, Pirm. 
JONAS JACKA, Vice-Pirm.

A. KAULAKIS, Rašt.
JOE BALCHUNAS, Ižd.
A. K. VALUKAS, Koresp.
J. P. VARKALA
P. P. KILIS
PAUL PETRAITIS

R. IVASKEWICH

AUDITORIJOS 
TAVERN

dabar yra Direktorių tvar­
koma, todėl norintys renda- 
voti Auditoriją kreipkitės į 
Auditorijos Tavern, 3137 S. 
Halsted St., arba Telefonuo- 
nuokite Victory 6172.

Special! Puikios

na-

PARDAVIMUI 2 aukštų, 4 flatų 
po 4 kambarius ir tuščia krautuvė. 
2634 So. Cicero Avė., Cicero, III.

SAVININKAS PARDUODA 2-jų 
aukštų murinę rezidenciją. PA-ros 
maudynės. St. Columbanus para­
pijoj. Greitai galima užimti. 6929 
Eberhart, RADcliffe 7248.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4—4, ga­
ražas, atikas, uždaryti porčiai, arti 
bažnyčia, mokykla. Pigiai. Greitai 
garima užimti. 1630 So. Kedvale.

N

DENTAL
Plates

NATŪRALIOS 
IŠVAIZDOS

A12.50 
daugiau kožna

Translucent dantys. Kristaliniai 
grynas palate. Lengvos, sanitarės. 
Vienos dienos pataisymų patar­
navimas. Mes garantuojame sa­
vo darbą. Dirbam pleitas, kurių 
įspaudimai gauti tik nuo lais- 
niuotu dentistu.

TEL. CHESAPEAKE 2926

CHICAGO LABORATORY
1720 W. CHICAGO AVE. 

sakykite karaliui, jog mes čia 
susirinkome vykdydami tautos 
valią, ir tik durtuvų jėga mus 
privers pasitraukti!”

Šajo teatre taip pat bus pa­
minėtas privilegijų panaikini­
mas ir “žmogaus bei piliečio 
teisių deklaracija.”

Liepos m. 12 dieną Otel de 
Vii aikštėje buvo paminėtas 
trispalvės vėliavos paskelbi­
mas tautine Prancūzijos vė­
liava.

Liepos m. 12 dieną buvo 
taip pat ir diena “Marseljie- 
tės”, kurią Marselio savano­
riai, dainuodami žygiavę nuo 
Viduržemio juros pakrančių į 
Paryžių, išgarsino po visą 
Prancūziją.

Anksčiau buvo norėta insce­
nizuoti ir hiarselj iečių žygį iš 
pietų į sostinę. Tačiau šiam 
sumanymui, kuris, be abejo, 
butų labai patikęs masėms, ne­
pritarė Paryžiaus municipali­
teto taryba. Matyti, garbingi 
Prancūzų Revoliucijos prisi­
minimai toli gražu nevisiems 
patinka dabartinėje Prancū­
zijoje.

m. 14 d. (Bastilijos 
dieną) iš ryto buvo 
kariuomenės para-

paėmimo 
tradicinis 
das, kuriame pademonstruo­
tos visos šių dienų karo tech­
nikos naujienos.

Dienos metu prieš Šajo rū­
mus buvo inscenizuota 1790 
metų liepos m. 14 d. Federa­
cijos šventė.

Kaip žinoma, sukakus me­
tams nuo Rastilijos paėmimo, 
Marso lauko viduryje buvo 
pastatytas altorius, prie kurio 
Liudvikas XVI prisiekė išti­
kimybę naujajai konstitucijai.

Tokią pat priesaiką davė ir 
Albertas Lebrenas, dabartinis 
prezidentas. Jis /pakartojo 
prancūzų vyriausybės dekla­
raciją, skelbiančią nacionali­
nės teritorijos neliečiamybę ir 
ųivf/renitcĮtą. Pasakoj ama, 

jog kai Lebrenui buvo juo­
kais pastebėta, kad jis šioje 
ceremonijoje pavaduosiąs 
Liudviką XVI, tai Lebrenas

“Aš mie­
li e ligi

sąmojingai atkirtęs:
lai ii pavaduosiu, tik 
galo!”

Šią š|Ventę užbaigė 
Prancūzijos provincijų

visų 
atsto-

"/eę, i was just To 
DOWN A CoOPieoF 

THUHD6REOLTS»«.
pur t Cah Throw 

evening—

TuesE 
Tūu/soERęocrs?

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin- 
i pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 

natarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001 

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGIN LA 1662)

BARGENAS. SAVININKAS par­
duoda 2 flatų mūrinį 5—6 kamba­
rių namą; ąžuolo apdirbimai. Kar­
štu vandeniu šildomas. Stokeris 
Insuliuotas. 2 karų garažas. Tin­
kuotas beismentas. 20 metų. 4015 
West Cornelia Ave.

vų eisena XVIII amžiaus dra­
bužiais.

Rugsėjo m. 20 d. mušis prie 
Valmy bus iškilmingai pami­
nėtas Aragone, tame pat lau­
ke, apie kurį Gėtė pasakė: 
“Nuo šios dienos šioje vietoje 
prasidėjo nauja pasaulinės is­
torijos epocha!”

Kariuomenė pradėt iliuos to­
je vietoje, kur 1792 metais 
sankiuliotai sumušė prūsų ar­
miją.

------------ V-------------

Gaisras Sunaikino
Tomččių Kenavimo
Įmonę

------v-----
FRANKLIN, Indiana. — Pra­

ėjusio ketvirtadienio vakare, 
rugsėjo 7-tą, kilo gaisras Sto- 
kely Bros, and Co. patalpose, 
kur buvo kenuojamos tomėtės. 
Įmonėje dirbo 250 darbininkų. 
Visi jie išsigelbėjo, bet gais­
ras žalos turtui padarė apie 
$300,000. Dėl ko kilo gaisras, 
iš karto nenustatyta.

NAUJIENU-ACME Telephoto
Lt. Comdr. Manning M. 

Kimmel, admirolo Kimmel 
sūnūs, dingo Pacifike su 
“Robalo” submarinu. Kartu 
dingo ir visa submarine į- 
gula.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

fl. po 6 kamb. medinis namas 
mūrinio pamato, pirmas aukš- 
apšildomas. Randasi Brighton 

$7,300

2 
ant 
tas 
Parke. Kaina tik

Biznio naujas muro namas, sto­
ras ir 3 flatai. Stokeris ir kiti mo­
derniški įrengimai. Kaina tiktai—•

i-.*.......   $18,500
2 fl. po 6 kambarius, mūrinis na­

mas, karštu vandeniu apšildomas. 
Randasi 67 ir Laflin St., geroj vie­
toj. Kaina greitam pardavimui tik­
tai ...................................   $8,900

4 fl. po 5 kambarius, mūrinis 
apartmentas ir 4 karų mūrinis ga­
ražas. Randasi 65th PI. netoli Hals­
ted St. Kaina šiandien tik $13,500

Mes parūpiname reikalingus 
morgičius pirkėjams. Kreipkitės 
pas:

Parduos arba Mainys 
visus šiuos namus—2 flatai po 6-is 
kambarius. Naujas mūrinis namas. 
4 flatai po 5 kamb. 6 flatai 5 įr 4 
kamb. 8 flatai—visokių kambarių. 
15 flatų senesnis, bet geras namas. 
6 geros farmos; 10 gerų lotų; 3 
biznio namai. 1 medinė cottage 
$6,700. Visi šie namai randasi South 
Sidėje. Kas įdomaujate, matykite, 
šaukite arba rašykite—

J. VILIMAS CO.
6753 SO. ROCKWELL ST. 

HEMlock 2323.

MEDINIS, TAVERNA, 3 ir 5 
kambariai ant antro aukšto. Par­
siduoda už $10,000. GEORGE, 3116 
West 111th St., BEVerly 1881.

PERKELTA—TUOJAŲS GALIMA
užimti:

8220 Wabash. 7 kambarių mūrinis 
namas.' Pelningi apartmentai. Gra­
žiai išdekoruoti. Baltas medžio ap­
dirbimas. Venetian blinds. Inlaid 
linoleum. Pabudavotas su skoniu. 
Insuliuotas. Lotas 30x200. 3 karų 
mūrinis garažas. Naujas plieno fur- 
nasas su Link Beit Stokeriu. Žie­
mai anglių sandėlis. Storm langai 
visur. Yra purkšlynė skiepe. 100 
pėdų kiemas užpakaly. Naujai už­
baigtas. Lauko pusėje židinys. Įkai­
nuota prieinamai. Skubiai parduoda 

TRIANGLE 8907.

PARDAVIMUI medinis namas, 2 
flatai po 4 kambarius, skiepas, 2 
karų garažas; tuščias lotas prie šo­
no. Vienas flatas tuščias. $6,500. 
4551 So. Talman Avė.

PARDAVIMUI Graži laukuose 
nuosavybė. Arcadia Valley: Kaš­
tavo apie $50,000. Savininkas par­
duoda su rakandais. $24,000; be ra­
kandų—$22,000. Galima apžiūrėti. 
E. L. Newman, Box 254, Ironton, 
Missouri.

PARDAVIMUI 2XA mūrinis na­
mas: 5—5—2 kambarių. Pečium šil­
domas. Naujai išdekoruotas. Viso­
kia transportacija. 15 minučių iki 
vidurmiesčio. Greitai galima užim­
ti. Kaina $3500. $1500 įmokėti.

2950 FIFTH AVE.

6 KAMBARIŲ JAUKI mūrinė 
cotage ir tinkuoti mūriniai por­
čiai. 2 karų garažas. Pigiai. 2129 
W. Erie.

LISLE, ILL. 6 kambarių stuba, 
prijungtas garažas. Moderniška vir­
tuvė, maudynė. Spaudžiamo oro 
šilima. Lotas 60x200. Vištininkas. 
Arti bažnyčios ir mokyklos. Kaina 
$6,250. 1716 Burlington Avė. Tele­
fonas NAPerville 814 M 2.

PARDUOS 2 AUKŠTŲ mūrinį 
namą. 4—2 pirmam. 7 kambarių 
flatas antram aukšte. Dėl informa­
cijų kreipkitės 2-ras aukštas, savi­
ninkas, 1814 N. Damen.

PARDAVIMUI 5 KAMBARIŲ 
cottage, furnasu apšildoma; 4 me­
tų senas, su 2 akrais žemės. 134th 
ir Wodlawn Ave., Blue Island, Ill. 
Blue Island 4132.

TIKRA PROGA.
1836-38 SO. HALSTED.

8 flatai, 2 krautuvės, mūrinis 
mas. Pečium šildomas. Pilna kaina 
$7,500. Visas cash. H. J. Coleman 
and Co., 4705 State St., DRExel 
1800. Mr. Abelson.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

DIDELI BARGENAI
6 flatų po 4 kambarius mūrinis 

namas. Kaina ....................... $4,000
2 krautuvės, 10 flatų mūrinis na­

mas. Kaina ...................    $8,500
2 krautuvės, 9 flatai po 4 kam­

barius. Kaina ............    $9,500
2 flatai po 4 kambarius, mūri­

nis namas. Kaina .................   $2,500
2 flatai po 6 kambarius, karštu 

vandeniu šildomas. Kaina $6,500
2 krautuvės ir 5 flatai Marquet­

te Parke. Kaina ................... $22,000
6 kambarių mūrinis bungalow, 2 

karų garažas. Kaina ........... $8,500
Rašykite arba atsiliepkite 

WALTER J. PAUL
3228 So. Halsted Street. 

CHICAGO, ILL.
Phone CALumet 1678.

PARDAVIMUI MARQUETTE 
PARKE

BARGENAI: 10 flatų po 5 ir 4-ris
kambarius. Kaina

4 flatis ..............
3 flatis .............. .
2 flatis ...............

__$30,000 
.. $16,000 
.. $11,500 

____ . $10,500 
Bungalow ............................ $6,900 
Apylinkėj 107 St. ir Michigan 

Ave., 6 kambarių medinė cottage 
ir ekstra kambarys viškuose, karš­
tu vandeniu šildoma, stokeris, pla­
tus lotas, dubeltavas plumbingas, 
tinkama dėl dviejų šeimynų, ge­
riausioj ir gražiausioj padėty, grei­
tam pardavimui—$6,650, lengvais 
išmokėjimais.

Visi namai mūriniai ir apšildomi. 
Per mane nusipirksite arba par­
duosite arba išmainysite namą pel­
ningiau ir sutaupysite pinigų.

TEISINGAS PATARNAVIMAS 
CHARLES URNICH (URNIKAS) 

2500, W. 63rd St. 2 lubos 
Iš Campbell Avė. pusės įėjimas. 

Tel. PROSPECT 6025.

PARDAVIMUI NAMAS su taver­
nos bizniu Brighton Parke 4458 So. 
Fairfield Avenue.

NAUJAI PERMODELIUOTAS 
West sidėj budinkas, krautuvės ir 
4 kambariai užpakalyj,. 2 flatai vir­
šuj. Geros pajamos iš namo. Turi 
paaukoti iš priežasties mirties. Dėl 
platesnių informacijų matykite ar­
ba pašaukite Mrs. Lutkus. 634 W. 
35th St., Phone YARDS 3129.

2234 N. TRIPP. P/z aukšto mūri­
nis, 6, 4 kambarių. Karštu vande­
niu šildomas. Lotas 33x125. Kaina 
$8250. Savininkas 1-mam aukšte. 
Nirfon Real Estate, 4242 Armitage.

PARDAVIMUI 5 KAMBARIŲ 
bungalow Ciceroje. Savininkas ap­
leidžia miestelį. CRAwford 2834.

KAMPINIS 6 KAMBARIŲ mū­
rinis su krautuve. 3 karų garažas. 
Matykite savininką 2 aukšte, 6500 
So. Ashland Avė.

SOUTH SIDĖJE
2 flatų mūrinis namas po 6 kam­
barius. Karštu vandeniu šildomas 
pirmas flatas. 2 karų garažas. Ver­
tas $10,500. Parduodam už $7,800, 
arba teisingas pasiūlymas. Telefo- 
nuokite PROspect 1111.

APARTMENTŲ NAMAS, 4 blo­
kai nuo miestelio: vėsi vieta ir gra­
ži apylinkė. Nepaprasta; įrengimai; 
gerai išdirbtas biznis $140. į mė­
nesį pajamų. Turi paaukoti iš prie­
žasties ligos. $6,000. Savininkas E. 
J. Stenger, 414 N. River, Aurora, 
Illinois.

PARDAVIMUI ARBA RENDAI 
maža farma, 91st ir Roberts Road 
(80th Avenue West) PORtsmouth 
6559.

TURI PARDUOTI iš priežasties 
nesveikatos pagerintą 2 akrų skly­
pą LaMoille, Illinois. Frank Ben­
son, LaMoille, Illinois.

5637 SO. ARTESIAN AVE. 2-jų 
a.patmentų 5 ir6 kambariai, garu 
apšildomas, stokeris, eleMarikinįs 
refrigeratorius; ąžuolo trimingai. ir 
grindys; garažas; 30 pėdų lotas. 
Kaina $8,750. Reikia pamatyti, kad 
įvertinti. Pirmą flątą parodys šeš­
tadienį ir sekmadienį. Matykite 
Schneeberber, A. H. Brandt Co., 
5049 West 95th St., Oak Lawn, Ill.

1721 SO. SAYRE AVE. (7000 į 
vakarus) Tinley Park, 4 kambarių 
cottage, 2 karų garažas. Didelis 
vištininkas; 2 akrai, ¥2 mylios iki 
Rock Island stoties. Kaina $4750. 
Išmokėjimais arba geriausia pasiū­
la. Matykite Schneeberger, A. H. 
Brand Co., 5049 W. 95th St., Oak 
Lawn, Ill.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

100 AKRŲ FARMA. 80 akrų 
miško, 20 akrų dirbamos. 1 mylia 
ežero pakraščio Lake Michigan. 
Nauja, moderniška 10 kambarių 
stuba. Pilnai įrengta. 2 maudynės. 
Yra kiti budinkai. Puikiausia vieta 
dėl auginimo žvėriukų kailiniams. 
$25,000. Žiemių Michigane, arti 
Manistique. 400 mylių nuo Chica­
gos. James J. Herro, Rt. 1, Green 
Bay, Wisconsin.

66 AKRAI — gera stuba — 2 
cottages rehdai. Geras žuvavimas 
ir medžioklė. 3 barnės, 3 vištinin- 
kai. Virš 300 vištų. 49 mylios nuo 
Chicagos. HEMlock 0128.

175 AKRAI, pienininkystės far­
ma. Prie Powers Lake. Visi mo­
derniški parankumai; 7 kambarių 
mūrinė rezidencija; su gyvuliais 
arba be»jų; mašinos, javai, jautie­
na. Kreipkitės prie Sydney J. Wil­
liams, Genoa City, Wis. Phone 
70—R—3.

PARDAVIMUI 80 AKRŲ farma 
Stevens Point, Wis. 9 kambarių 
stuba; gera žemė. Galima mainyti 
į Chicagos namą.

3127 S. Emerald Avenue.

FARMŲ BARGENAI—120 akrų, 
2 blokai nuo aukštesnės mokyklos. 
Gera pienininkystės vieta Central 
Wisconsin. Kaina $8,000. Savininkas 
priims morgičių $4,000. Yra elektra 
ir miesto vanduo. 80 akrų geros 
žemės ir geri budinkai. Seni žmo­
nės turi pasitraukti iš farmos. Len­
gvais išmokėjimais. Su padargais 
tik $6700, elektra. 80 akrų su gra­
žiais budinkais, su padargais arba 
be jų. Ir kitos farmos šioj apylin­
kėj. Palmer Vinger, Glenwood, Wis.

7 AKRAI. North edge of York­
ville. Moderniška cottage; 5 kam­
bariai, maudynė, furnišiuota. Yra 
elektra, gasas, garažas. Vienas ak­
ras obuolių sodno. Geri vištininkai 
dėl 800 vištų. Puikiausioj apylin­
kėj. Highway stand. $8,900. Al 
Conzelman, savininkas, Yorkville, 
Illinois.

44 AKRŲ GALVIJŲ ir javų far­
ma, arti miestelio. 2 pilnos eilės 
trobesių. Lygi molio žemė. Labai 
derlinga žemė. Šienas, ganykla, 
ir javų žemė; yra rtuputis ir miš­
ko. Elektra, šilo. Mažiau negu $32 
už akrą. Visa už $14,000. Pusę įmo­
kėti. Savininkas apleidžia.

60 akrų galvijų ir javų farma, 
prie grįsto kelio. Lyguma, aukštos 
produkcijos žemė. Geri trobesiai,— 
elektra, PA akro asparagus. Rašy­
kite MAURICE FLYNN, Paw Paw, 
Michigan.

220 AKRŲ FARMA. Geri budin- 
kai.‘ Bėgantis vanduo visoje far- 
moje. Gera žemė, geras miškas. 
Moderniška stuba su ' miesto pato­
gumais, taipgi 120 akrų farma su 
budinkais. H. Koplewski, Rt. 4, 
Dowagiac, Mich.

PARDAVIMUI 40 AKRŲ, 10 
budinkų, vištininkas. Daržai ir 
farma. Yra įrengimai. Liga. Įkai­
nuota parduoti, John Doyle, Grov- 
ertown, Indiana, Route 1. Atsiliep­
kite angliškai.

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Taisytojai.

AL ZINK AND CO.,

Tel.

Seniausias lietuvių stogų 
kontraktorius Chicagoj 

ir apylinkėj.
HEMLOCK 6344—dienomis.

Vakarais—REPUBLIC 8552.

6651 S. Maplewood Av.
LOST AND FOUND

Rasta—Pamesta
PAPUOLĖ PEKINESE ŠUO. Jo 

vardas Tiny. Labai sergantis. At­
lyginimas. Klausimų nereikia.

714 West 21st PI.
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* BAND SAWYERS
* STOCK SAWYERS
* MACHINE

CARVERS
PATYRUSIU PRIE SEKLYČIOS 

RĖMU DARBO.
PASTOVUS DARBAS.

Laikas ir pusė už viršlaikį.
Central Parlor Frame

Mfą. Co.
1311 WEST 47th STREET

Tel. YARDS 6528.

MAŠINŲ OPERATORIŲ, patyri­
mas nereikalingas. Išmokėsime dar- 

. bo. 2911 S. WABASH.

Fchicagos žinios’
Tymsterių Unija Už- 
gyrė Prez. Roose-
velto Kandidatūrą

----- v----- ■
Ketvirtadienio vakare, rugsė­

jo 7 tą, įvyko tymsterių unijos 
(A.F.L.) keturių šimtų delega­
tų konferencija. Joje priimta 
rezoliucija, kuri vienbalsiai už- 
gyrė prezidento Roosevelto 
kandidatūrą į prezidentus ir se 
natoriaus Trumano kandidatū­
rą į vice-prezidentus. Šis susi­
rinkimas atstovavo .85,000 tym- 
sterius Chicago,s srity.

-------- v--- ;----  

Mokyklų Skandalas 
Nepasibaigia

■------v----- -
Praėjusį trečiadienį, rugsėjo 

6 tą, Chicagos mokyklų supe ­
rintendentas Johnson paskelbė 
patvarkymą, pagal kurį vaikai 
ir mergaitės mokyklos amžiaus 
turi lankyti pradines mokyklas 
tuo.se distriktuose, kuriuose jie 
gyvena. Reiškia, gyvendami vie­
name mokyklos distrikte, jie 
neprivalo lankyti kito distrikto 
mokyklą.

Patvarkymas iššaukė daug 
protestų. Prasidėjo tėvų, ypač 
motinų, susirinkimai protestuo­
ti mokyklų superintendento pa­
tvarkymą. Kitur daugelis tėvų 
neleido savo vaikų į mokyklas 
ketvirtadienį ir penktadienį.

Apie 100 tėvų ir motinų ap 
lankė mokyklų superintendento 
ofisą. Keletą valandų superin 
tendentas nenorėjo priimti at 
slankiusius. Bet šie vis laukė 
priėmimo. Pagaliau pasirodė 
kita delegacija iš 100 asmenų, 
vadovaujama 24 wardos alder 
mano Elrod. Mokyklų superin­
tendentas pagaliau priėmė abi 
grupes.

Jis pažadėjo ištirti dalykus 
ir skundus. Jeigu bus reikalas, 
tai pakeisiąs išleistą trečiadie­
nį patvarkymą. Bet tyrinėji­
mas imsiąs apie savaitę laiko, 
pareiškė p. Johnson.

Protestai prieš kalbamą pa­
tvarkymą pagrinde remiami 
štai kuo: kai kuriose apylinkė­
se lankyti vaikams, bernaičiams 
ir mergaitėms, savo distrikto 
mokyklą yra toliau, negu lan­
kyti mokyklą kito distrikto. Ki­
tas dalykas: tam tikrose apy­
linkėse jauniems vaikams esą 
pavojingiau, ypač dėl trafiko, 
eiti i savo distrikto mokyklą, 
negu į kito.

Protestai Amerikoj kelti ne­
sunku. O kaip rimtai yra pa­
grįsti šie protestai, kol kas ne 
visai aišku. Gal paaiškės vėliau.

-------- v--------

For Victory... 
Buy
U. S.DEFENSE
BONDS 
STAMPS

SHEET METAL MAN
REIKALAUJA

100% BŪTINO DARBO PRAMONĖ
GERAS MOKESTIS PRADŽIOJE.

PASTOVUS DARBAS. . įCHICAGO STREAMLITE CORP. •
5001 COTTAGE GROVE AVE. į

MATYKITE MR. ROME < 'REIKIA VYRŲ!!
Pastovus Karo Metu ir Taikos Metu Darbai

BUTINA PRAMONĖ 
PUIKIAUSIAS MOKESTIS. 

DYKAI GYVYBĖS APDRAUDA

Dirbtuvė Veikia Per 38 Metus.
Pakankamai viršlaikio, jeigu norima. Geros darbo sąlygos.FEDERAL CEMENT TILE COMPANY

24 MARBLE STREET 
HAMMOND, IND. * Phone HAMmond 3340 

(REVERSE CHARGES)PLOVĖJŲTROKAMS
GERAS

MOKESTISBOWMAN DAIRY CO.
4457 MONTROSE

REIKIA DŽENITORIŲ

Patyrusių arba ne. Valyti banko 
trobesį. Grindų plauti nereikės. 

GERAS MOKESTIS. 
Pastovus darbai.

FEDERAL 
RESERVE BANK

230 So. La Salle St.

REIKIA VYRŲ
PRIE ANGLIŲ DARBO.

RADCLIFF 2486.
7461 SO. LOWE AVENUE.

REIKIA 2 BUČERIŲ
Patyrusių—gera mėsinyčia. Geres­
nis, negu vidutiniškas mokestis ir 

darbo sąlygos.
Telefonas

KENWOOD 9092.
1101 E. 43rd STREET.

Reiki a
VYRO

Patyrusio prižiūrėti boilerį. 
831 W. ADAMS.

Re i k i a 
DŽENITORIŲ 

Naktimis
'831 W. ADAMS

REIKIA 2 VYRU—AMŽIUS 
NESVARBU.

Dirbti kūtėje. Valyti ją ir įren­
gimus. Geras mokestis. Pastovus 
darbas apskritus metus.

ELMER J. HOLDORF 
Harms Road, Morton Grove, Ill.

Morton Grove 1952.

REIKALINGAS PIENIUS.
Mokestis pradžioje $53.00 į savaitę.
Komišenas; 2 savaičių apmokėtos 

atostogos. Butina pramonė.
2659 W. Irving Park Rd. 
2607 West Ogden Avenue 
7659 So. Harvard Ave.

DOKU PEGELBININKU: 77V2c. 
i valanda. PLAZA EXPRESS CO., 
INC., 1000 W. 21st St.

REIKIA PORTERIŲ
South side institucijoje. Pastoviai. 
Patyrimo nereikia. Galima gyventi, 
jeigu norima. Matykite Mr. Colli- 
cott.

5535 ELLIS AVE.

REIKALINGAS TROKO 
VAIRUOTOJAS

Turi būti patyręs prie rakandų 
kraustymo. Geras mokestis. Trum­

pos valandos. Pastovus darbas. 
MODERN FURNITURE CO., 

2732 W. Cermak Road.

SUDĖSTYTOJU. LATHE, mil­
ling machine, drill press operato­
rių reikia. Patvrusių arba ne. Avia­
tion Tool and Engineering Co., 2248 
W. North Ave.

REIKALINGAS KRIAUČIUS vi­
sokiam darbui valymo krautuvėje. 
Puikios darbo sąlygos ir vieta. 
Labai geras mokestis. 4034 Irving 
Park, PENsacola 0949.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

BUS BOYS
ČIA YRA NUOLATINIAI 
DARBAI IR MALONIOS 

DARBO SĄLYGOS 
GERAS MOKESTIS 

ATVYKITE ŠIANDIEN! 
Atsišaukite 

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
EMPLOYMENT OFFICE: 
5357 SHERIDAN ROAD

REIKIA 5 VYRŲ
UŽDIRBKITE $43.00 Į SAVAITĘ, 

be taksų atėmimo. 
Bendras sandėlio darbas. 
MORTON GROVE, ILL. 

MIESTELYJE.
VAUGHAN WAREHOUSE

MORTON GROVE. ILL.
Chicago-Milwaukee-St. Paul 

gelžkelis.
1 blokas i pietus nuo Dembster Rd. 

Phone MORTON GROVE 1806.

REIKALINKAS SPAUS TU VI- 
NINKAS. Pastoviai apskritus me­
tus; lengvas darbas prie laiškų 
antgalvių. DUNK, 5707 W. Lake St.

REIKIA 2-RŲ VIRĖJŲ 
Pastovus darbas. Geras mokestis. 

Blaivus atsiliepkite rytais 
2600 N. CLARK ST.

REIKIA GRILL MEN
Geras mokestis. Pastovus darbas. 

Atsiliepkite rvtaF.
2600 N. CLARK ST.

RFTKIA PORTERIŲ
Geras mokestis. Pastovus darbas. 

Atsiliepkite rytais.
2600 N. CLARK ST.

REIKIA VALYTOJO VYRO ta­
vernoje. Lengvas darbas, geras 
mokestis. Atsiliepkite 10 vai. ryto.

555 W. MADISON ST.

GERI DARBAI
Pastovus darbai būtinoje pramonėj 

dabar ir bus po karo.
GERAS MOKESTIS.

Parūpiname darbo drabužius.

DYKAI APDRAUDA. 
Užmokame už šventadienius.

ATSILIEPKITE:

1017 Washington Blvd.
MR. BATZEL.

Reikalingas
BUSHELMAN—KRIAUČIUS
MOKAME AUKŠČIAUSIAS

ALGAS.
WESTERN CLEANERS

AND DYERS
5409 W. LAKE ST.

MANsfield 6100.

SILK SCREEN — patyrusio prie 
visokio darbo. Pastoviai; gera pro­
ga; seras mokestis. 40 valandų i 
savaite. Room 40. 68 W. Washing­
ton St.

REIKALINGAS BOILERMAN ir 
porteris. Geras mokestis. Kamba- 
rvs, pastovus darbas. Douglas Bath 
House, 3516 W. Roosevelt Rd.

REIKALINGAS SHIPPING room 
darbininkas. Svarbus apsigynimo 
darbas. Progos dirbti no kam. Pas­
toviai. Patvrimo nereikia. WITTIE 
MFG. SALES CO„ 1414 South 
Wabash, 5-tas aukštas.

TAVERNOS PORTERIŲ. $6.00 į 
dieną, valgis.’ Pastovus darbas. At­
siliepkite po 4 popiet, 530 N. State. 
Telefonas DELaware 9645.

HELP WANTED—FEMALE
' Darbininkių Reikia

REIKIA

DŽENITORKŲ
VALYMO DARBAS 

MOTERIMS
VALANDOS:

5:30 po pietų iki 12 vakaro.

KARINĖ PRAMONĖ

DINING ROOM 
PATARNAUTOJŲ

UNIFORMOS PARŪPINTOS;
NEMOKAMAI VALGIS

Dienomis, vakarais arba 
naktimis valandos.

ATSIŠAUKITE

Illinois Bell
Telephone Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR

309 W. Washington St.

PATYRIMO NEREIKIA

* TESTERS
* SOLDERERS

* INSPECTORS
* SUPERVISORS
* ASSEMBLERSLYON & HEALY

1423 W. LAKE ST.
____ .i • r

Reikia
MERGINŲ

IR
MOTERŲ 

DABAR IR PO KARO 
DARBAS. 

PATYRIMO NEREIKIA.
GERAS 

MOKESTIS 
Apmokėtos atostogos po vienų 

metų tarnybos. 
PRIEINAMAS 

GYVYBĖS IR LIGONINĖS 
APDRAUDOS PLANAS 

LAIKAS IR PUSĖ Už VIRŠ 
40 VALANDŲ DARBĄ.

ATLAS 
BOXMAKERS, INC. 

2555 W. Diversey Avė.

REIKIA
VALYTOJŲ

MOTERŲ
* DIENOMIS ARBA *
-A- NAKTIMIS. *
-A- DARBAS. ★
★ PASTOVUS DARBAS ★

MATYKITE J
★ MR. JOHNSON ★
* PHONE STATE 1305

ROOM 1206 *

MARSHALL FIELD 
ANNEX BLDG.

25. E. WASHINGTON ST.

REIKIA
Naktinių Valytojų 

—ir— 
ŠLAVĖJŲ

Geras Mokestis
/ 6 valandos per naktį. 

Sekmadienį laisvos.
Atsiliepkite į Employment Office, 

11-tas aukštas nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS 
State at Madison St.

REIKALINGA MOTERIS valyti 
kepyklą. 3014 N, Cicero. Ziegler,

HELP WANTED—FEMALE HELP WANTED—FEMALE
_______ Darbininkių Reikia Darbininkių ReikiaAUKŠČIAUSIAS MOKESTIS

APSKRITUS METUS PASTOVUS DARBAI:
NAKTINĖMS VALYTOJOMS * ŠLAVĖJOMS ★ PLOVĖJOMS 

CASH NUOLAIDA KAI BET KA PIRKSITE MUSŲ KRAUTUVĖJE 
Draugiškos Darbo Sąlygos.

ATEIKITE ŠIANDIEN! >
Employment Office, 9-tas Aukštas.THE FAIR

STATE AT ADAMS STREETREIKIA MOTERŲ IR MERGINU 
PATYRIMAS NEREIKALINGAS. 

MUMS REIKIA:

* PUNCH PRESS OPERATORKŲ
■* SUDĖSTYTOJU

* SUSKIRSTYTOJŲ
MES JUS IŠMOKYSIME. LENGVA IŠMOKTICHICAGO RAWHIDE MFG. CO.

1301 ELSTON AVENUE

REIKIA
MERGINŲ

— ir — 
MOTERŲ

Jus galite uždirbti $50.00 į savaitę 
dabar ir po karo, kaipo užmezgėjos 
prie didžiausios pataisymų organi­
zacijos pasaulyje. Mes galime iš­
mokyti pelningo amato nuo 2 iki 
4 savaičių. Mokėsime algą kol mo­
kysitės. Puikios darbo sąlygos.

GLOBE COMPANY
17 N. State Street

Room 1312.

REIKIA 
OPERATORKŲ

Yra daug smagiau dirbti šviesioje, 
oringoje dirbtuvėje ir būti užtikrin­
tomis, kad gausite dykai gyvybės 
apdra*udą ir dykai ligoninę ligoje. 
Pastovus apskritų metų darbas jė­

gos mašinų operatorkoms.
(Jeigu jus nemokate šito amato, 

mes jus išvalinsime).

TABIN-PICKER & CO.
4119 W. Belmont Ave.

Kotelio Tarnaičių 
IR VALYTOJŲ

ČIA YRA PASTOVUS DARBAI 
IR MALONIOS DARBO SĄLYGOS 
Pilno laiko darbas arba tik jo dalis 

jūsų pačių patogumui 
$92 į mėnesį. Kreipkitės:

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
EMPLOYMENT OFFICE 
5357 SHERIDAN ROAD.

REIKIA MOTERŲ. Sudėstyti ma­
žus motorus ir tt. 50 valandų pil­
no laiko darbas arba 30 valandų 
nepilno laiko darbas. Pastovus dar­
bas toms, kurios tinka. Reynolds, 
2650 West Congress.

REIKIA PATYRUSIŲ operator­
kų prie geresnės rųšies suknelių. 
Pratusių uždirbti virš $50.00 į sa­
vaitę. Gould Frocks, 224 S. Market.

BENDRAS STUBOS DARBAS. 
Reikia mokančios virti. Pradžioje 
$22.00. Savas kambarys, būti čia.

Phone KEYSTONE 0976.

REIKTA VIDUTINIO amžiaus 
MOTERŲ arba merginų ligoninėje 
tray assembly ir kafeterijoj. Ge­
ras mokestis ir valgis. Kambarys, 
jeigu norima. Atsiliepkite prie Die­
titian, 518 N. Austin Blvd., Oak 
Park.

REIKALINGA TARNAITĖ 
44 valandos į savaitę. 
Aukščiausias mokestis.

Sekmadieniais ir šventadieniais 
laisva.

THE HUMBOLDT PARK APTS. 
3040 West North Ave.

MERGINOS PROSYTOJOS, pa­
tyrusios prie šilkinių suknelių. $1 
i valanda. Pastoviai. Daug viršlai­
kio. Publix Cleaners, 5026 West 
Madison St.

REIKALINGA MASAŽYSTĖ.' 5 
dienas į sayaitę. šeštadienį laisva. 
Geras mokestis. Pašaukite TRIAn- 
gle 3677.

REIKIA KOTELIO TARNAIČIŲ 
North side aoartment hotel. Pasto­
vus darbai. Sekmadieniais ir šven­
tadieniais laisvos. $84.70 į mėnesį. 
Pine Lodge Hotel, 3616 N. Pine 
Grove.

REIKIA
DŽENITORKŲ

Patyrusių arba ne. Valyti banko 
trobesį naktimis. Grindų plauti ne­
reikės. Geras mokestis. Pastovus 
darbas po karo.

FEDERAL
RESERVE BANK

230 So. La Salle St.

REIKIA
Siuvamu Masinu
OPERATORKŲ

GUZIKŲ SKYLIŲ SIUVĖJŲ 
ANT SHANK MAŠINŲ.

PROSYTOJŲ
INSPEKTORKŲ

PATYRUSIU IR NEPATYRUSIŲ 
MOTERŲ SUKNELĖS.

GERAS MOKESTIS
BONUS’AL

• šviesi, oringa dirbtuvė.

SMOLER BROTHERS
2300 Wabansia Ave.

REIKIA 
OPERATORKŲ

Vienos adatos siuvamos mašinos. 
Taipgi punch pressx operatorkų.

Taipgi reikia kitokių nepatyrusių 
darbininkių.

PASTOVUS DARBAS 
dabar ir bus .no karo.
GERAS MOKESTIS 

Malonios darbo sąlygos. 
KROLL BROS.

Manufacturers of baby carriages 
and juvenile furniture.

1801 S. MICHIGAN AVE.

REIKIA
MOTERŲ

— IR —
MERGINŲ

Pasirinkite pačios sau darbo valan­
das nuo 7 ryto iki 9 vakaro Pirma­
dieniais ir Penktadieniais ir dirb­

kite iki 30 valandų į savaitę. 
Patyrimas nereikalingas.

Maža, automatiška spausdinimo 
mašina.

GUZIK PRESS 
1300 W. Jackson.

REIKIA MOTERŲ 
Siuvimo darbas prie kailinių. 

GERAS MOKESTIS 
Geros darbo sąlygos. 

EVANS FUR CO. 
36 S. STATE ST. 

Mr. Berger, 5-tas aukštas. 
PUNCH PRESS 
OPERATORKŲ 

Pasirinkimas valaidų ir pa­
kaitų. Geras mokestis. Apri­

botų algų karinis darbas. 
3600 W. POTOMAC.

REIKALINGA MOTERIS prižiū­
rėti kūdikį. Gali' būti ant vietos 
arba eiti namo vakarais. 2954 So. 
Emerald (užpakalinė cottage).

PUNCH PRESS (OPERATORKŲ
Lengvas, švarus darbas. 

Pasirinkimas sau valandų ir šiftų. 
Viršlaikis, jeigu jo norima.

GERAS MOKESTIS.
Plus bonus. Pastovus darbas.

3600 W. POTOMAC AVE.

REIKIA SKALBĖJŲ
South side institucijoje. Pastoviai. 
Patyrimo nereikia. Galima gyventi 
jeigu norima. Matykite Mrs. S tab­
ling.

5535 ELLIS AVE.

REIKALINGA MOTERIS, žvali, 
mokytis embroidery darbo. Stamp­
ing. Unijinė mokestis. Pastovus 
darbas. Exclusive Novelty Co., 306 
West Jackson.

MOTINAI REIKALINGA pagel- 
bininkė. mergina arba moteris.— 
prižiūrėti 2 mergaites, 4 ir 7 metų. 
Taipgi truputis lengvo stubos dar­
bo. Nėra skalbimo; yra kiti darbi­
ninkai. Savas kambarys, maudynė 
ir radio. Maloni aplinkuma, mažas 
namas Hyde Parke. Geras mokes­
tis. Patyrimo nereikia, tik reikia 
mylinčios vaikus. Reikalingi pa­
liudymai. Rašykit 5127 Woodlawn.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia D ar b in. n k ų - Darbininkių

VYRO ARBA MOTERS 
Pasiuntinio—vyro, berniuko arba 
mergaitės; lengvas pristatymo dar­
bas vidurmiestyje. Pastoviai; ge­
ras mokestis. IMPENS, 230 North 
Michigan Ave.

- REIKIA VYRŲ-MOTERŲ 
Čeverykų dirbtuvėje.

Amžiaus nuo 16 iki 60 metų. 
Patyrimo nereikia. 

GERAS MOKESTIS.
Unijinė šapa. 

Matvkitė Superintendent^. 
500 SO. PEORIA.

VYRU IR MOTERŲ 
Kišenių, guzikų skylių siuvėjų ir 
rankomis siuvėjų. Malonios darbo 
sąlygos. Geras mokestis. Pilno lai­
ko darbas arba tik jo dalis, pagal 
jūsų .pačių norą. Nepatyrusius išla­
vinkime darbo. Malonėkite atsilienti 

THE STANFORD WILLIAMS 
COMPANY, 

1281 Merchandise Mart, 
CHICAGO.

SITUATION“WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKAU DARBO. Esu karperite- 
ris. patyręs prie taisymo ar naujų. 
Pašaukite ph. CICERO 3453 R.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU MONIKOS ŽIURA- 
ČIKĖS. ji gyveno pirmiau apie 33 
ar 4 gatve Union avė. arba jos 
draugės Petronės Bakučikės, po vy­
ru St. Ramanauskienės, turiu svar­
bų reikalą ir prašau kitų pranešti, 
kurie žinote apie jas; aš busiu labai 
dėkingas, kas praneš arba pačios 
atsilieps į mano prašymą. Stanley 
Stolkevich, R. 3. Box 188, Tayler 
Ave., Racine, Wis.

FOR' RENT—tn "general
_________ Rendai—Bendrai

RENDON OFISAS—dentistui ar­
ba gydytojui su 4 kambariais pa- 
gvvenimui: viršuj aotiekos. 2735 W. 
43rd St., VIRginia 9695.

PARENDUOSIU 5 kambarių fla- 
tą seniem, be vaikų, žmonėms arba 
senai moteriai, beveik už dyką, kad 
prižiūrėtų narna; duosiu ir šilumą, 

šaukite BOULEVARD 4357.

KRAUTUVĖ RENDON Marquet­
te Parko apylinkėje, 2545 West 69 
St., Chicago. 50x16, naujai ištaisy­
ta, pečiais šildoma, už .prieinama 
kaina. Atsišaukite i “Barber Shoo” 

2545y2 W. 69th St., Chicago, Ill.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai -

RENDON KAMBARYS, apšildo­
mas dęl apysenio vyro ar moters. 
Galite vatroti virtuvę. 5211 South 
Spaulding. t

BUSINESS" CHANCES 
Biznio Proeros

PARDAVIMUI MIDWEST gro- 
sernė ir maža stuba. Geras stakas 
ir geri rakandai. 1922 N. Oakley 
Avenue.

PARDAVIMUI bučernė ir groser- 
nė. Geras biznis. 627 W. 18th St.

GERAS KAMPAS 
dėl Taverno. Parduodam su visais 
ireneimais: 4 kambariai užpakaly; 
2 f lėtai viršuj. 5 ir 4 kambarių 
cottaee užpakaly. Parduoda pigiai, 
tik $9,000. šaukite savininką— 

NORMAL 4152.

PARDAVIMUI BARBERNĖ. 
taipgi siuvama mašina. 2557 West 
Haddon Ave.

PROFESSIONAL SERVICE 
Profesionalls Pataraa^m^s

KENČIANTYS NUO PILES. Jei­
gu jus kenčiate nuo piles, fistula, 
mes pasakysime švelnu būda kaip 
nasveikti. Adresas B. K. P. O. Box 
56, Chicago 90.

SUSTABDYK ARTHRITIS, reu­
matizmą. su arthronal herb cap­
sules. iš Europos Vaistininkų, J. 
Balzak. 4739 N. Lawndale Ave. 
įdėkite $1.00 ir gaukite su sekančiu 
paštu.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir ĮtaisaiPardavimui
PARDAVIMUI REFRIGERATO- 

RIUS 1942 metų, kaip naujas, 6 
kubišku pėdų. 1550 W. 69th St., 
tel. REPublic 7066.
------------------------------------ V
Linoleum Paklojimas 

DYKAI
Kongoleum 39c., Inmade 49c. 

Inlaid 79c. Kreditas.
HEMLOCK 3200

MISCELLANEOUS 
Įvairus

SIUVIMUI MAŠINĄ 
UŽ $2.00 PATAISYS 

Bile kokin« išdirbvstės. Pašaukite 
LUBACK Tel. TJNcoln 7273.

AUFOS-TRUCKS—WSCELLAN? 
Automobiliai ir Trokai—Bendrai

MOKES AUKŠČIAUSIA KAINĄ 
už jūsų karą, neatsižvelgiant į jo 
senumo arha stovį. Pašaukite SAG- 
inaw 4884 Mes paimsime.


